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“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

Vienybės Kaina
AMERIKOJE ■ - $4.00 
LIETUVOJE - - $5.00 

Pavienis Numeris 4c.

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

RUOŠIAMA LENKTYNES 
ORU Į PARYŽIŲ

TAUTININKU PASITARIMAS 
DEL POLITINIO MOMENTO Žinios iš Lietuvos

Kaunas. Sausio-Vasario m 
į valstybės iždą įplaukė 41 ir 
pusė milionų litų, išleista 34 
milionai. Ižde pinigų 1 d. ko
vo buvo 14 milionų litų. Pini
gų apyvartoje eina 92 milio
nai poperinių ir 6 suvirs mi
lionai metalinių.

Ncw York. Aliejaus kom
panijos, kurios valdo turtin
gus aliejaus laukus Oklaho
ma valst., susitarė suvaržyti 
gamybą, kad pakėlus kainas.

New York. General Mo
tors automobilių kompanija 
paskelbė šėrininkams 17-kos 
milionų dolarių ekstra divi
dendą.

Newfoundland. Žmonės 
šios Kanados srities pasako
ja girdėję eroplano urzgimą 
pirmadieny po pietų. Spėja
ma, kad tai bene bus pralėkę 
Nungesseris ir Coli. Todėl 
yra vilties, kad jie nusilei
dę kur nors tarp sniegynų 
saloje Labrador, ar apylin
kėse.

Paris. Paryžiečiai jau ne
turi vilties matyti kada nors 
Nungesseią ir Coli gyvais. 
Bet lakūnų draugai, kurie pa 
žino juos karo metu, sako, 
kad jie drąsumu išsigelbės.

Cherbourg. Kapitonas at
vykusio United States laivo 
Pres. Roosevelt pareiškė, 
kad nerpatęs ir negirdėjęs 
Nungesserio eroplano, nors 
visi ant jo laivo tėmiję aty- 
džiai ženklų.

Plymouth. Franci jos lini
jos laivas France išplaukė į

ti maždaug keliu, kuriuo 
Nungesseris spėjama skri-

Washington. Du hidrogra
fijos ekspertai įteikė laivyno 
sekretoriui raportą, kuriame 
išvedžioja, kad jei Nunges
seris perskrido Atlantiką, 
tai jis nusileido Labrador sa
loje ir gali būti randasi kur 
toli nuo apgyventų vietų 
šiaurėje.

New Orleans. Mississippi 
ruošiasi persilieti per 27 my
lių užtvaras Bayou Rouge a- 
pylinkėje, kas patvindytų 
vėl gana turtingą ūkišką sri
tį.

Washington. Atlantike pa
kelėje, kur skris Amerikonai 
lakūnai į Paryžių, busią apie 
52 Amerikos prekybiniai lai
vai ir dvylika kariškų, atstu
mo vienas nuo kito po 60 my
lių. Iš prekybinių pusė plau
kia į Ameriką, pusė į Euro
pą.

TRYS AMERIKONAI LAKŪNAI ŠEŠTADIE
NI ŽADA IŠSKRISTI, TIKĖDAMIES LAI
MĖTI GARBĖS IR $25,000

Anglijos Policija Padaro Milžinišką Kratą So
vietų Rusijos Prekybinės Delegacijos Ofi
suose Londone

NEW YORK, Geg. 13 d. — Nors dar nėra tikrų žinių 
apie likimą dvejų Francijos lakinių, kurie skrido iš Pa
ryžiaus į New Yorką, vienok Amerikonų jau net trys la
kūnai atsirado, kurie ruošia rungtynes, kuris pirmiau Pa
ryžių oru pasieks. Ikišiol kalbos ėjo tik apie vieną bandy
mą, tai eroplano Bellanca, kuriuo skraido Chamberlin ir 
Bertaud. Bet dabar staiga atvyko iš Kalifornijos lakūnas 
Lindbergh, kuris seniau tarnavo Dėdei Šamui oro pašte. 
Jis turi 25 metus amžiaus ir 6 pėdų augščio. Lakioti pra
mokęs tik du motai atgal. Iš Kalifornijos jis atvyko į 21 
valandą, 20 minutų, skrisdamas vienas, be pagelbininko 
ir nusileisdamas tik mieste St. Louis. Jis vienas mano ir 
Paryžiun lėkti. Prisiruošimus daro ir lakūnas Byrd, kurio 
eroplanas didžiausias, nes turi tris motorus.

Visi mano išlėkti į Paryžių subatoje. Laimėtojas ti
kisi gauti $25,000 dovaną.

LONDON, Geg. 12 d. — Visai netikėtai 150 policmo- 
nų apsupo namą kuriame randasi ofisai Sovietų Rusijos 
prekybinės delegacijos ir padarė nuodugnią kratą, sulai
kydami 1,000 ten dirbusių darbininkų ir suimdami dau
gybę dokumentų. Nors buvo stengtasi užklupti iš netyčių, 
vienok, sakoma, Rusai paspėję sudeginti keletą dokumen
tų. s .

Nėra abejonės, kad policija susekė ką tokio svarbaus, 
nes taip nebūtų išdrįsusi kratyti ofisus organizacijos, per 
kurią eina visa prekyba su Rusija. Bet kas tokio — tai ne
žinoma. Anglijos darbiečiai žada parliamente valdžią ke
denti už tokį policijos elgesį.

Balandžio 23 d. Įvykęs Tauti
ninkų S-gos skyrių pirmininkų 
suvažiavimas pritarė centro ko
miteto nusistatymui einamai
siais politikos klausimais. Visi 
palaikė tą mintį, kad dabar Sei
mo rinkti jokiu būdu negalima, 
kol referendumo keliu nėra pa
keista konstitucija. Pati konsti
tucija reikia pakeisti tokiu bil
du, kad R. Prezidento ir minis
ter! ų kabineto valdžia butų pra
plėsta, kad R. Prezidentas butų 
renkamas visos tautos betarpiš
ku bud u, kad Seimo atstovų skai 
čius butų sumažintas per pus, t. 
y., kad vienas atstovas tektų 50- 
60 tūkstančių gyventojų, kad R. 
Prezidentas butų renkaftnas 7 
metams, o Seimas — 5, kad rin
kikais tegalėtų būti turį 25 me
tus amžiauš, o renkamaisiais — 
30 metų, kad visos tos reformos 
butų padarytos referendumo ke 
liu, o ligi jo ministerių kabine
tas turi būti pertvarkytas tokiu 
bud u, kad su tomis reformomis 
sutiktų visi jo nariai; toliau — 
kad R. Prezidentui ligi sušau
kiant Seimą naujais pagrindais 
butų suteikta teisė leisti laiki
nius dekretus, turinčius Įstaty
mo galią. * (Lietuva)

Pašalpinės Draugijos
Mokės Taksas »

Albany, N. Y. Pasiremiant 
teismų nuosprendžiais, valstija 
ateity kolektuos taksas už nuo
savybes broliškos pašalpos dr- 
jų, kurios ikišiol buvo paliuosuo 
tos nuo taksu. Sakoma, kad N. 
Yorko valstijoje penkta dalis 
visų nuosavybių yra liuosa nuo 
taksų, kas apsunkina kitų nuo
savybių savininkus. Iš kiekvie
nų dešimties dolarių, ką New 
Yorko valstijos gyventojas už
dirba, vieną dolarį turi atiduoti 
valdžiai taksomis.

Bankų Turtai

Washington. Valdiškasis ban
kų kontrolierius raportuoja, 
kad paskutiniu metu turtai A- 
merikos bankų padidėję 805 mi- 
lionais dolarių. Turtas 7,828 vai 
džios prižiūrimų bankų dabar iš 
neša 25 ir pusė bilionų dolarių.

Nesurenka Džiurimenų 
Lietuvio Bylai

STEIGIAMA SUOMIŲ-LIE
TUVIU DRAUGIJA

ATVYKSTA ŽVĖRYNAS

šiam vasaros sezonui į Kau
ną atvyksta šešioms savaitėms 
didelis ir turtingas su 150 eg-

Buvusieji lietuvių draugijos 
Helsinky nariai steigia Lietuvoj 
lietuvių suomių draugiją dešini-' zempliorių žvėrynas-iš Vokieti* 
čiai metų gerų lietuvių suomių1 jos,. Vieta žvėrynui norima pa- 
santykių pažymėti. Draugijos1 sirinkti velodromo aikštė Lais- 
tikslas — artimas tų tautų susi- ’ vės Al. 3a. Žvėrynui leista va- 
pažinimas. Steigėjai inicialo-, žinoti ne anksčiau kaip birželio 
riai: pulk. Daukantas, gen. Na-'l d. 
gevičius, inž. šimoliunas, kun. 
Sabaliauskas ir Kauno miesto 
tarybos narys P. Šatas. Steigia
masis posėdis Įvyks gegužės 

vai. vak. Karo Muziejuj.

AMERIKIETE RAKAUSKAI
TE OPEROJE

G
d. 6

KANKLININKAI
UNIVERSITETE

Kaunas. Balandžio 22 d. pir
mu kartu išėjo operoje Ameri
kietė, Mariutė Rakauskaitė. Jos 
balsas yra žymiai atsilsėjęs ir 
susikoncentravęs, tačiau augštu 
tiniuose tonuose vis dar reika
linga didesnės atydos. Vaidybi-

Lietuvos universitete Įsistei
gė Lietuvos Kanklininkų D-jos 
skyrius. Kanklių muziką pamė-'nis jos vaizdas, nors ir neturi 
gę lietuviai studentai, nori su- žydiškumo pažymių, tačiau yra 
burti didesnį skaičių darbuoto- priimtinas, vietomis visai vykęs, 
jų lietuvių liaudies muzikos lie-, 
kanų rinkimo darbui bei sutver
ti studentų kanklininkų orkes
trą p. Pr. Puskunigiui vadovau
jant.

EMIGRACIJA

Kipras Petrauskas, Eleazaro 
partiją žymiai patobulino ir pa
kėlė iki didelio meninio augštu- 
mo. Opera praėjo dideliu pasi
sekimu. Tik trečiame veiksme, 
po balieto, ištiko netikėta nelai
mė — užgeso elektra ir opera 
turėjo nutrukti dviem minutėm.

Riebus Italijos 
Aktoriai

Milan. Matyti Italai mėgsta 
diktus aktorius, nes riebių akto
rių bankietan atsilankė 30 vai
dintojų, iš kurių neivienas ne- 
svėrė mažiau 220 svaru. Kad ne 
pakenkti valgio virškinimui, vi
sokios kalbos laike banketo bu
vo uždraustos, o dalyviai tylo
mis ir rimtai kramsnojo kiekvie
nas po 3 tuzinus “ravioli,” po 
du svaru asparagus žolės, po 
svarą žemuogių, gerą šmotą vi
štos, jaučio liežuvių ir kitko.

Illinois už Smithą

Chicago. Demokratų partijos 
“bosas”, Brennan, čia pareiškė, 
kad jis esąs tikras, kad Illinois 
valstija stovės už Smithą, kaip 
už mūrą, jei tas kandidatuotų Į 
Amerikps prezidentus.

Italai Nusimuša Algas

ūkioRoma. Fabrikų ir žemės 
darbininkai sutiko nusikapoti ai 
gas 10%, tikėdamies, kad pragy 
veninio kaštai nupigs. Vietomis 
pragyvenimas ir pinga. Kaikur 
valdžia Įsikiša ir numuša kai
nas. Algas nusikapoti prašė 
darbdaviai, o darbininkai suti
ko, tik valdžiai prašant.

Apsivogęs Popas
New York. Policija sugavo 

Rusų popą Pidgoreckį, kuris 
slapstėsi visą metą, išvogęs $36, 
000 parapijos pinigų.

Imigracinis Suokalbis

Genoa. Policija čia areštavo 
56 Italus, kurie buvo sudarę 
“korporaciją” varyti imigrantų 
šmugelį į Ameriką.

Nieko Stebėtino 
Iš Maloney

Long Branch, N. J. “Evening 
Post” korespondentas, atlankęs 
Jim Maloney, kuris mankštinasi 
čia, laukdamas kada susikumš
čiuos su Jack Sharkey, sako, 
kad iš Džimo nieko Įdomaus nė
ra. Mankštymas to “milžino žu
vų pedlioriaus iš Bostono”'ne
daro didelio Įspūdžio. Korespon 
dentas vienok, spėja, kad Ma
loney pasirodys “šešėliu perge- 
ras” Žukauskui nugalėti.

Susiginčiję Del 
šventraščio Nusišauna

Atlanta, Teks. Du švogeriai 
čia susiginčijo tulu klausimu iš 
Biblijos ir išsitraukę revolverius 
peršovė vienas kitą. Abu mirė.

-------*....
Anglija Palaikys
Atstovą Vatikane

Roma. Anglų valdžios nutari
mas palaikyti savo atstovą Va
tikane, paskirtą karo metu, bu
vo popiežiaus maloniai priimtas.1 
Matyti, kad atstovo užlaikymas 
paliks Anglijos politikos punk
tu.

Kabinetai Dreba
Francijoj

Pottsville, Pa. Iš 125 pašauk
tų džiurimenų, dauguma prisipa 
žino priešingi mirties bausmei, 
ir todėl buver^Belsti nuo klausi
mo bylos Antano Jokubonio, ku
ris kaltinamas, kad balandy 
J926 metų užmušė Juozą Valai
tį. Jokubonis, sakoma, pasiga
vęs Valaitį ant kelio primušė 
per galvą ir Valaitis po trijų die 
nu mirė.

šerifas išėjęs pradėjo gaudyti 
miestely piliečius, kad sudarius 
kitą džiurimenų būrį.

Balandžio 20 d. emigravo: j 
Braziliją 44, Kanadą, 21, Uru
gvajų 4, Argentiną 3, Meksikon
2, šiaur. Amerikon 3, Afrikon.
3, Palestino 1.

Balandžio 21 d. emigravo: į 
Braziliją 70, Kanadą 22, Argen
tiną 6, Urugvajų 2, Kubą 1, 
šiaur. Amerikon 4, Afrikon 3.

Šiaulėnai, Šiaulių aps. (“V- 
bės” kor.) — 26-11 š. m. mirė a. 
a. T. Juknevičius, Šiaulėnų al
tarista, katras duodavo išriši
mą visiems balsavusiems už so
cialistus. Valstietis.

(tRYTAS,f KEIČIA KURSĄ

Kąuuas. čia einąs klerikalų 
dienrOtiš“““Rytas” pasiskelbė, 
kad jisai nuo dabar rašysiąs/ 
‘Teisybę.” Kas tas butą dauge
lis nesupranta. Bet kiti sako, 
kad krikšč. demokratai bene pra 
dėsią pulti dabartinę tautininkų 
valdžią.

NAUJAS LAIKRAŠTIS
Kaunas, šiomis dienomis išė

jo naujas dvisavaitinis laikraš
tis “Musų Dienos.”

New York. Atvykusio lai
vo Paris kapitonas pareiškė, 
kad nedėldieny ir pirmadie
ny ant jūrių buvusi smarki 
audra, tad spėjama, jei Fran 
cai lakūnai jei ir nusileido ju 
roję, tai audra bus juos pa
skandinusi.

t

Rheims Katedra 
Atstatyta

valdžia
Rheimso

Rheims. Francijos 
baigė atstatyti garsią 
katedrą, kurią Vokiečiai sugrio
vė karo metu, švietimo ministe- 
ris radikalas Herriot Įteikė ka
tedros raktus kardinolui Lucon.

Philadelphia, Pa. Įžymus pro
to ligų gydytojas Burr pareiškė, 
kad tarpe jaunuolių studentų 
daug mažiau saužudysčiu butu, 
jei tėvai dažniau butų jiems Į- 
krėtę i sėdynę kūdikystėje.

Paris. Praleidęs Velykų ato
stogas, Francijos parliamentas 
vėl susirinko darbuotis, nors pe
reitame posėdy nieko įžymaus 
nenuveikė. Pirm Velykų buvo 
perleistas socialistų sugalvotas 
tautos militarizavimas, ir Įsta
tymas apie pilietybę. Ką naudin 
go Francijai buvo atlikta, tai! 
atliko Poinkare ir jo ministerial, 
bet ne parliamentas, kuris už
siiminėjo tik tuščiais ginčais. 
Poinkarei pavyko sutvarkyti Į 
keturius mėnesius Francijos fi
nansai. taip, kad vietoj tuščio iž 
do, jis baigė 1926 metus su bi- 
lionu frankų. Dabar iždas tiek 
stiprus, kad galėjo atsiimti savo 
auksą iš Londono bankų, kuris 
buvo užstatytas pirm karo.

Bet nežiūrint kabineto atlik
tų darbų, jam gręsia pavojus iš 
socialistų pusės, kurie nerimau
ja, kam Poinkare gauna visą 
kreditą už šalies išgelbėjimą. So 
čia Estai ir radikalai nori atgau
ti valdžią, kurią turėjo, bet tik 
nesusitaria, kuri grupė turi vai
dinti pirmą rolę. Todėl, nors 
Poinkare kabinetas gali ir ilgai 
laikytis, bet gali ir griūti ant ko
kio menkučio klausimo, jei tik 
socialistų grupėms pavyks suvie 
nytornis jėgomis jį atakuoti.

i Rcikstago Sesijos Neša 
Nuogandą Ministcriams

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

New York. Ant biržos čia už 
milioną rublių caro pęnkšimti- 
nių duodama $250.

Wilkes Barre, Pa. Plymouth 
kasykloje Lehigh kompanijos 
nuo parako plyšimo žuvo anglia 
kasis Martinas Kasparas, o jo 
žentui išmušta viena akis ir gra
sia pavojus kitai.

Tariasi Apie
Rubežių Peržengimą

Berlin. Kol Vokietijos seimas 
(reikstagas) atostogavo, tol mi
nisterial lengvai dūsaudami dir
bo, bet dabar pradeda bijoti, 
kad nesuirtų sunkiai Hindenbur 

I go pastangomis sudaryta ne so
cialistinių partijų koalicija.

Svarbiausi kliūtis yra taip va 
dinamas respublikos saugumo į 
statymas, kurio laikas baigiasi 
liepos 1 ir kuris uždraudžia eks- 
kaizeriui gryžti Vokietijon. Na
cionalistai, kurie yra kabinete, 
nori, kad šis Įstatymas nebūtų 
atnaujintas, o socialistai, kurie 
valdžion dabar neįeina, nori, 
kad Įstatymas butų atnaujin
tas. Ar vienaip, ar kitaip reikia 
rcikstago surinkti du trečdaliai 
balsų, kas negalima, jei nacio
nalistai ir socialistai balsuos vie 
ni prieš kitus.

Kitas klausimas, kuris turi pa 
vojingų vietų, yra prekyba su 
Lenkija. Nacionalistai nori kieta 
ranka spausti Lenkiją ir varyti 
prieš ją muitų karą, bet to ne
nori kitos partijos, kaip demo- 

, kratų, taip socialistų.
Taigi Vokietijos vidinė politi

ka vėl Įgijo naujos energijos su 
rcikstago posėdžių pradžia.

Washington. Amerikos darbo 
departamento valdininkai tarsis 
su Kanados Įgaliotiniais apie 
ruošiamą uždraudimą ateidinėti 
kasdien uždarbiams tiems Kana 
dos gyventojams, kurie nėra gi
mę Kanadoje, nors jie ir butų 
Kanados piliečiai.

New Philadelphia, Pa. Daly
viai laidotuvių Bridget Klemcn- 
tienės gana smarkiai išsigando, 
kada tik prieš nešimo grabo iš 
stubos, grindys Įlinko ir grabas 
pradėjo smukti žemyn. Į pasida 
rusią duobę Įkrito ir keletas da
lyvių. Mat, apačioje stubos ka
sama angliai ir Įlinko žemė.

LIETUVIŠKOS KNYGOS IŠLEISTOS VILNIUJ
1

D RO JONO BASANAVIČIAUS LAIDOTUVĖS.
F. VieitauU* 

Kas nori trumpoje formoje turėti Lietuvių Tautos patriarko gyvenimo apra
šymą. jo darbps ir laidotuvių apeigas, lai nusiperka šią "VILNIAUS VARPO" 
leidinį No. I ________ ______ ________ _ Kaina 10c.

LIETUVIŲ-RUSŲ KALBOS ŽODYNAS.
D-ra» J. šltpelle 

Tomas pirmas Lietuvos kalbininkų aptariamo ir laukiamo žodyno nuo riidžs 
"a" iki žodžio "jušė". puslapių 320. Žodyne telpa daugybė senų Lietuviškų 
žodžių ir jų paaiškinimų sakiniais, ar patarlėmis, o taipgi ir Rusų kalba.

Kaina be apdarų '--------  $2.00
Su apdarais____$2.50

Atskiri lakštai (po 4 pusi.) po 5 centus 
KLAIPĖDIŠKIŲ DAINOS.

Jonai Pakalnlikia

Rinkinis 122 dainų, dainuojamų Klaipėdos krašto Lietuvių.____ Kaina 35c.

LIETUVIŲ DAINOS
f M. Biržiikoa

Vadovėlis skiriamas vidurinėms mokykloms. Aprašoma kilimas Lietuvių liau
dies dainų ir jų rūšys. Telpa pavyzdžiai šitokių dainių: darbo, pokilių. pap
ročių, vestuvių, skausmo ir rupesnio (raudos), pasakojimai, pamokinimai, 
juokai, prigimties balsų pamėgdžiojimai. Aprašoma dainų poezijos formos 
ir senovės Lietuvių muzikaliai instiumentai. _____________ Kaina 25c.

BIOLOGIJOS VADOVĖLIS
M. Stankevičius

Skirtas Lietuvių gimnazijoms. Turinys; gyvybė ir jos atsiradimas ant žemės, 
vicnacėliai gyvūnai. jų mitintas it veisimasi. daugiacėliai gyvūnai, jų medžiagos 
keitimas, energijos keitimas, augimas, organizmų tipai, organizmų priklausy
mas aplinkybėms, veislių vystymąsi ir atsiradimo istorija, žmogaus, jo nervų 
sistema, priešistorinis žmogus, ledynų gadynė, naujasis imžius. Kama $1.00

LIETUVIU LITERATŪROS VADOVĖLIS
V'. Zejenčkeuekee

Aprašo atsiradimą Lietuvių literatūros 1400 metais ir jos išsivystymą bei tu
sh iki 1904 melų. Biografijos Lietuvių rašytojų ir veikalai. Puslapių 190.

Kaina S/.00
ISTORIJOS PASAKOS

Šatrijos

Kaip išrodė Lietuva senovėje, kokia buvo musų bočių tikyba, senovės 
viai. Brutenis ir Vaidevutis. Živilė. Apie Vilniaus įkūrimą. Gražina. Lietuvė 
didvyris. Žemaičiai drąsuoliai. Pilėnų gynimas. Lietuvių kraštas, Vytautas, 
Žalgirio mušis. Lenkų gudrybė. Alduonė, Birutė, Keistutis. Kaina 15 centų

ANDERSONO PASAKOS

Ha gana
Lictu-

Mokinių vertino*
Knyga išleista Voroneže po bolševikų valdžia prižiūrint kalbos žinovui J. Bal
čikoniui. Telpa virš 50 įdomių pasakėlių. ------------ »----------- - Kaina 40c.
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f5 Redakcijos Straipsniai Ii
KAIRUMO ŽLUGIMAS

Kraštutinėse visuomenės partijose yra tam tikra psi
chologinė styga, kuri, kaip tik kas užgauna tų partijų 
savymeilę, suvirpa keiksmais, nešvariais užmetimais ir ki
tokiais etikos iškrypimais. Ta styga nepripažįsta rasių nei 
tautų: ją turi ir Vokietijos socialdemokratai ir Rusijos ko
munistai, ir Lietuvos socialistai. Kokių šunų neprikarta 
ir neprikariama ant dabartinės Lietuvos valdžios! Kodėl? 
Vien dėlto, kad socialistinė srovė tapo iššluota lauk iš Lie
tuvos gyvenimo vairo. Nemenkiau susidirksniavo ir Vo
kietijos socialistinė spauda, sako korespondentas S. Miles 
Bouton, rašydamas į ‘‘Baltimore Sun,’’ kada viduriniosios 
Vokiečių sriovės sudarė koalicinį kabinetą ir paliko kai
riąsias partijas, taip sakant, už gyvenimo tvoros. Karš
čiuojasi ir Franci jos kairiosios sriovės, pagautos ant gud
rios Poinkare meškerės ir nežino kaip save susidraskyti ir 
išgelbėti, kad visai iš gyvenimo neišnykus. Jos valdė Fran
ci ją ir Franci jos finansai smuko. Poinkare šalį išvedė iš 
betvarkės ir piliečiai tą žino.

Gryžtant prie Vokietijos, p. Bouton atvirai sako, kad 
socialistiniai žodžiavimai buvo iššaukti ne valstybės nau
da, bet greičiau nemaloniu ir gyvu nujautimu, kad kairių
jų kontrolės dienos nuščiuvo amžinai istorijos bedugnėn. 
Socialistų partija nesenai turėjo tai]) vadinamą Werbemo- 
nat (Vajaus Mėnesį) ir visoje plačioje Vokietijoje sukolek- 
tavo.... 5,000 naujų narių. Partijos organas Vorwaerts tą 
aiškina bedarbe! bet visi žino, kad kairumas kaip tik be
darbių laikais ir tarpsta. Kodėl New Yorko adatinės unijos 
lengvai pasidavė komunistų įtakai 1925-26 metais, nors iš 
<87,000 Ladies Garments unijistų tik kokia 1,200 yra komu
nistai? Todėl, kad moteriškų drapanų pramonėje įsivieš
patavo bedarbė ir dar dėlto, kad atėjo laikas pertvarkyti 
pramonės vedimo sistemą, sumažinant darbininkų skaičių. 
Taip bent tvirtina Benjaminas Stolberg žurnale “Nation.” 
Taigi Vokietijos socialistai tik todėl negavo daugiau nau
jų narių, kad žmonės jau nuo kairumo atsižegnojo. Mes 
Amerikiečiai matome, kaip gerovė palaidojo socialistinį 
ir komunistinį judėjimą Amerikoje. Ir Vokietijos gyve
nimas įeina į vagą-po karo metų.

Įdomu, kad kairiuosius į grabą Vokietijoj pastūmėjo 
netik pats gyvenimas ir jo bėgis, bet ir buvęs karininkas, 
Hindenburgas, kuris dabar yra Vokietijos prezidentas. 
Jis, matydamas, kad kairiosioms partijoms rupi tik savo 
partinis krūmelis, pasišaukė kitų partijų vadus ir parei
škė, kad jau laikas Vokietijai įsigyti ministerių kabinetas,, 
kuris darbą dirbtų ir valstybės naudos žiūrėtų. Tokis kabi
netas ir susitvėrė.

Kairumo upas garuoja iš tautų gyvenimo lauk. Dėlto 
ir kairiųjų partijų svarba visuomenių gyvenime nyksta. 
Jų padėtis yra be vilties civilizuotose šalyse kaip Vokieti
ja ir Francija. Su laiku jų padėtis bus visai prasta ir Lie- 
fiįvnitJ *

“LIETUVA KRYŽKELYJE”...
Tokiu antgalviu straipsneliai pasirodo jau ne vieno

je vietoj. Bene pirmiausiai šis posakis ištarta “Lietuvyje,” 
Tautininkų organe, minčia p. Voldemaro, kuris apkalbė
jo, kas reiksią daryti: ar skelbti rinkimai i Seimą dabarti
niais įstatymais, ar pirmiaus pakeisti konstituciją ir tuo
met šaukti Seimą. Jo nuomonė linksta prie konstitucijos 
pakeitimo pirmiaus.

Šią huomonę opozicija įvairiais komentarais gvaldė ir 
rado konstitucijos keitimą pavojingu. Pirmiaus opozicija 
susidėjo iš Valstiečių Liaudininkų, Socialdemokratų, Ūki
ninkų Partijos ir tautinių mažumų. Dabar rodos jau pri
sidėjo opozicijon ir krik, demokratai. Apie tai jau minėjo
me “Vienybėje” anksčiaus įvairius pranešimus iš Kauno, 
dabar randame “Garse” pranešimą kademų koresponden
to, kuris aiškiai pabriežia: “Krikščionių Demokratų, Ūki
ninkų Sąjungos ir Darbo Federacijos partijos yra nusista
tę iš koalicijos su tautininkais išeiti, jei tik konstitucija 
tuo žvilgsniu bus sulaužyta” — tai yra, jeigu nebus Seimo 
linkimai daromi pirm konstitucijos pakeitimo.

Taip dalykams susidėjus, dabartinė valdžia, anot to 
kademų korespondento: “valdžioje pasiliktų vieni tauti
ninkai. Remiami augštųjų karininkų, jie tikisi išlaikyti 
krašto valdžią savo rankose.” Pats “Garsas,” pirmiaus be 
jokių išlygų užgyręs perversmininkų valdžią, dabar jau 
kitaip susivertė, sakydamas: “Seimo likimas nežinomas. 
Valstybės 'konstituciją, rinktiniausių smagenų kurinis, 
Lietuvos vilčių ir troškimų įsikūnijimas, rengiamasi po 
kojų numesti.”

Iš tikro — “Lietuva kryžkelyje.” Dabartinė valdžia, 
militario perversmo sudaryta, tą prisipažįsta “Lietuvy
je” ir pabrėžia, kad “valdžia išėjusi kovoti prieš partijas.” 
Ji save drąsina tik tuomi, kad partijos ir visuomenė tai 
esą ne vienas ir tas pats. Ji tvirtina, kad kaimas dabartinę
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Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

PERŽVALGA

AMŽINOJO ŽYDO PĖDOMIS
Rašo Vėjo Vaikas

Kodėl ne?
“Sandara” skelbia laiška iš 

Lietuvos, kur sakoma: “Komu
nistai kai pašėlę varo agitaciją.”

Laišką be abejo rašė liaudiniu 
kas, kuris dar nesenai tikėjo ir 
skelbė, kad komunistų Lietuvoje 
nėra ir kad jie nesvarbus. Bet 
dabar tie nesvarbus vyrai varo 
agitaciją kai pašėlę. Kodėl neva 
ryti? Juk gauta 5 milionai do
larių “organizuotis.” O medžia
gos taipgi yra: vadų sušaudy
mas, Varnių liogeris, politinė 
p ries p a u d a k a i r i es i a m s.

—o—
Išsivertė ir Vaidina

Ruso Andrejevo drama, kuri 
po vardu “He Who Gets Slap
ped” buvo su pasekmėmis vai
dinama Amerikoje ir vėliau nu
filmuota, dabar statoma Lietu
vos Valstybiniame Teatre po 
vardu “Tas. Kuriam Antausius 
Skaldo.”

—o—
Iš Gyvenimo Brazilijoj

į “Lietuvos žinias” tūlas J. M. 
rašo:
.“Dirbu fabrike. Keliu 5 vai. 

ryte, o 6 einu į darbą. Pradedu 
7. Dirbame iki 11; pietums duo
dama valanda, po to dirbame iki 
6 vakaro. Tad dirbame 10 valan
dų į dieną. Už valandą mokama 
1 milreisas arba 12 centų. Už 
viršlaiki gauname po 15 centų. 
Darbas skubus. Algos išmoka
mos sykį Į mėnesį. Už valgį ir 
guoli šeimininkei moku i mėne
si $12. Valgis geras ir sotus.

“Beveik visi Europiečiai čia 
suserga vidurių liga nuo van
denio. Nuo karščio oda nusilu
pa ir atrodome it išvirti vėžiai. 
Kainos produktų: 1 kilo duonos 
10 centų, kiaulienos kilo 30 c., 
cukraus 12 centų, sviesto kilo 
80 centų. Sao Paulo mieste, kur 
gyvenu, yra dabar labai daug 
Lietuvių.”

Nagai į Save Riesti
Franci jos parliamentas nese

nai svarstė valdininkijos skan
dalą, kuris Įvyko Indo-Kinijos 
kolonijoje. Du metai atgal, ka
da Francija valdė socialistinės 
partijos, i tą koloniją general
gubernatorium tapo paskirta so 
cialistas Verenne. Bet jis pasiro 
dė dar gabesnis vagis negu pa
prasti “buržujiški” valdininkai.
Jis davė savo geram draugui | pinigų?

20,000 akrų žemės ir prižadėjo 
pristatyt darbininkų ją išdirbti. 
Tas draugas sutvėrė tuoj korpo
raciją ir surinko Šerais 170 mil. 
frankų, kurių dauguma “sudi
lo.”

Nuotikis tas tik parodo, kad 
ir socialistų nagai j save riesti -- 
gal net daugiau negu kitokių pa 
žvalgų žmonių.

—o—
Šnipai Sekli Diplomatus

Rusai, pirmą kartą prisiųs- 
dami j Tautų Sąjungos konfe
renciją atstovų, prikergė tiems 
atstovams ir karakteringą bol
ševikinę uodegą — būtent, slap
tosios policijos agentą, kuris tė- 
mija, kad delegatai “neiškryp
tų” iš kelio.

Tokiu cenzorių nei fašistai sa
vo diplomatams nepristato.

Išsiilgę
Pas Amerikiečius jau nyksta 

noras gauti svečių-viešėj ų iš 
Lietuvos, nes kiekvienas atvyk
sta, turėdamas savo kirvuką ga
ląsti, ir norėdamas tik dolarių 
gauti. Bet užtad kįla noras pas 
Lietuvos Lietuvius matyti Ame
rikiečius. Jau pereitais metais A 
merikiečių ekskursijos buvo 
gražiai sutiktos, bet šįmet jos 
bus dar iškilmingiau priimtos. 
Šaulių Sąjunga rengia patikimą 
“Vienybės” ekskursantams, ša
lia to, kuris rengiamas Klaipėdo 
j e. Lietuvos Pavasarininkai ruo 
šiasi gi iškilmingai sutikti Ame
rikos Vyčių ekskursantus.

Gerai: nors tuo atlygins Ame
rikiečiams už padėtas Lietuvai 
aukas.

—O—
Socialistų Principas

“Baltimore Sun” koresponden 
tas, p. Bouton, paduoda Įdomią 
smulkmeną iš debatų Vokietijos 
reikstago, kada buvo svarstoma 
valstybinis biudžetas. Socialis
tai varėšUišbra“ukti iš biudžeto 
valstybinę pašAlpą krikščionių 
bažnyčioms. Bet balsavimo me
tu, balsuodami prieš tokią pa
šalpą, jie visi balsavo, kad žydų 
sinagogoms būtų teikiama para
ma iš valstybės iždo.

Jeigu socialistų principu yra 
eiti prieš tikybos rėmimą val
stybės pinigais, tai kokiu pa
grindu jie remiasi, reikalauda
mi žydų sinagogoms valstybinių

valdžią palaikąs ir 80 nuošimčių gyventojų dabartinių lai
ku nenorį Seimo rinkimų, bet greitesnės tvarkos įvedimo. 
Ar tas yra teisybė, tą laikas parodys.

LIETUVIŲ VIETINES DAILĖS PARODOS
Chicagos laikraščiai gražiai aprašė tenai įvykusią, 

nuo Balandžio 26 d. iki Gegužės 3 d., Pirmąją Lietuvių Dai 
lės Parodą. Bene stambiausioji šios parodos dvasia buvo 
geras Lietuvis, Leonas Gedgaudas, kurio išdirbiniai suda
rė parodos pagrindą. Paskiaus įėjo gerb. dailininko Šilei- 
kio piešiniai, taipgi piešiniai: Danielkaus, Mozgerio, Dr. 
Šimkaus, Petro Conrado fotografijos. Be to Lietuvaičių į- 
vairus išsiuviniai, etc.

Ta graži parodos savaitė, vakarais pamarginama kon 
vertais, prakalbomis ir kitokiomis pramogėlėmis, prida
vė Chicagos kolonijai kilnaus ūpo ir musų profesionalams 
artistams bei pradedantiems įvairaus meno lavintis, taipgi 
darbščioms dailės srityje Lietuvaitėms, labai naudingo 
pamaginimo. Už šitą darbą Chicagos Lietuviai pelno pui
kų kreditą Amerikos Lietuvių visuomenėje.

Reikia tik reikšti pagailos, kad tuo kilnum darbu labai 
retai musų kolonijos pasirodo. Išskyrus anais metais reng
tąją parodą Waterbury, toliaus kai kurias parodas rengtas 
bendrai su svetimtaučiais įvairiais Lietuvos atgimimo mo
mentais, taipgi prabėgančias parodas piešinių menininkų 
Žmuidzinavičiaus, šimonies ir kit., šiaip kolonijos šituo 
svarbum kultūros darbu mažai rūpinasi. O jeigu rūpintųsi, 
tai kiekvienoje stambesnėje- kolonijoje susirastų gana 
daug labai įdomių meno kurinių! Yra pas mus žinomų į- 
vairių meno profesionalų, bet trigubai daugiau yra įvairių 
nežinomų labai rasmingų žmonių, kurių visokiais išdirbi
niais galėtume ir mes patys savo parodose pasigerėti ir 
svetimtaučiams kuo pasirodyti. Ypač jose mes iškeltume 
savo vietinius talentus ir paskatintume priaugantį gabų 
jaunimą prie kilnių kultūros darbų.

Labai butų gerai, kad paimtų Chicagos pavyzdį kitos 
kolonijos ir imtų rengti panašias dailės parodas. Šituo da
lyku pirmiausiai turėtų užsiimti Amerikos Lietuvių Pre
kybos Butai (kur jie yra), toliaus Draugijų Sąryšiai, 
M. D-jos kuopos arba ir šiaip meno mylėtojų būreliai.

Tai kilnus ir naudingas darbas!

(Užbaiga)
— Toks Įsakymas yra, bet ten pipirų kaina 

nepažymėta.
— Kodėl?
— Matomai pamiršta.
— Užklauskie, Tamsta, ėjusio tuo laiku in

tendanto pareigas.
— Klausau, ponas viršininke.
Ir byla vėl pasileido kelionėn, aplankydama 

visas Įstaigas ir niekur ilgiau nesustodama, be
ieškant ėjusio kadaisiai intendanto pareigas. 
Kiekviena Įstaiga registravo bylos gavimą, vartė 
ją, giliuos Į jos turini, ir pridėjus savo atsaky
mą, vėl siuntė kitur.

Kaip amžinas žydas, per dienų dienas kelia
vo byla nuo vieno stalo prie kito, neturėdama 
niekur ilgesnio poilsio ir sunkėdama kas valan
dą, o ėjęs intendanto pareigas nebuvo vis sura
stas.

Pagalios paaiškėjo, kad šis taip reikalingas 
valstybei žmogus, nujausdamas matomai bega
linį pavojų, gręsiantį jam už pamiršimą Įrašyti 
pipirų vardą istorijon, pasimirė, savo testamente 
nei neužsiminęs apie pipirus.

Byla sugryžo vėl pas intendantą. Pastarasis, 
pašventęs 10 vakarų susipažinimui su byla (tai 
buvo jau kitas intendantas), uždėjo pagalios re
zoliuciją: “Nustatymui pipirų kainos 1919 me
tams skiriu komisiją iš narių: karo valdininkų 
Pliko ir šliko, Maisto tiekimo skyriaus viršinin
kui pirmininkaujant.”

Komisija posėdžiavo visą dieną ir po ilgų dis 
kusijų nustatė kainą 12 skatikų už pipirų gramą. 
Tokiu badu išėjo, kad kapitonas Trižvaigždis tu
ri Įnešti valstybės iždan 48 skatikus; bet kokiais 
pinigais, — čia intendento ir maisto tiekimo sky
riaus viršininko nuomonės skyrėsi.

Vienas buvo Įsitikinęs, kad reikia 48 skati
kus iškeist Į centus nustatytu valdžios kursu, 
kas sudarytų 3 ketvirtadalius cento. Kitąs^tyir- 
tino, kad taip elgiantis butų nuskriaustas iždas, 
nes kaltininkas “pasisavinęs” 4 gramus pipirų, 
kuomet kursas auksino buvo daug augštesnis. 
Tad reikėtų iškeisti tuos 48 skatikus sulyg pipi
rų išdavimo dienos kurso.

Galų gale byla buvo pasiųsta Krašto Ap
saugos ministerijos juriskonsultui, prašant pa
starojo pareikšti savo nuomonę šiame painiame 
klausime.

Krašto Apsaugos ministerijos juriskonsul
tas atsakė, kad einant iš esmės, reikėtų, sulyg jo 
nuomonės, išreikalauti einant dienos kursu, bet 
atsižvelgiant Į tai, kad juriskonsulto pirmtaku- 
nas laikėsi priešingos nuomonės ir faktinai tam 
pačiam kapitonui Trižvaigždžiui atlyginimas už 
žuvusius daiktus išmokėtas iškeičiant pinigus ne 
sulyg dienos kurso, bet sulyg valdžios nustatyto 
perėjimui iš auksinų Į litus kurso, — galima rei
kalauti tik 3 ketvirtadalius cento.

Gavęs juriskonsulto atsakymą, intendantas 
parašė:

“Kapitonui Trižvaigždžiui. Prašau Įnešti val
stybės iždan vieną centą papildymui Krašto 
Apsaugos ministerijos kreditų paragrafo dešim
to. Priedas: 74148 lapai.” 

Pašte atsisakė priimti tą siuntini, kadangi' pavyzdžiui, man išpultų užmokėti 12 ir pusė ska-

T.

jis svėrė apie 18 kilogramų. Teko siųsti gelžkelių 
ir užmokėti 24 litus 85 centus.

Kapitonas Trižvaigždis nenorėjo pasiduoti iš 
principo (jis kaip ir kaikurie rikiuotės aktyvus 
karininkai nemėgo intendantūros) ir atsakė in
tendantui :

“Įnešti valstybės iždan vieną centą atsi
sakau, nes viena tie pipirai pasiliko intendantūros 
sandėlyje, kaip pirmiau nurodžiau, o antra — ko
misijos nutarimas nėra man joks Įstatymas, tuo 
labiau kad komisijos nariai drauge su pirminin
ku nevartoja niekad pipirų ir apie juos neturi 
mažiausio supratimo. Tad ir jų nustatyta kaina 
yra peraugšta, neatitinkanti visai tų dienų pipi
ru kainai.”

Intendantas uždėjo rezoliuciją: “Raštve
džiui. Prašyti komandos keliu Finansų ministerio 
suteikti žinių, kokia buvo pipirų kaina auksinais 
1919 metais pipirų išdavimo nurodyta byloje die
na.”

Byla nukeliavo pas Generalinio štabo virši
ninką. Generalinio štabo viršininkas persiuntė Ka 
riumenės vadui, Kariumenės vadas pristatė Kra
što apsaugos ministeriui, Krašto apsaugos minis- 
teris — Finansų ministeriui, Finansų ministeris 
— Prekybos departamento direktoriui, Prekybos 
departamento direktorius — importo skyriaus 
vedėjui.

Pastarasis, pasiknisęs bylose parašė: “Pipi
rų kaina, kurią valstybė mokėjo tuo laiku buvo 
pusė šilingo už kilogramą. Auksinais sunku yra 
nustatyti, nes nurodytą dieną kursas 4 sykius kei
tėsi. Oficialis Londono biržos kursas tą dieną bu
vo :

9 valandą: 1 šilingas — 250 auks.
11 valandą: 1 šilingas — §85 auks.
1 valandą: 1 šilingas — 310 auks.
3 valandą: 1 šilingas — 305 auks.

Importo skyriaus vedėjas gražino bylą Pre
kybos departamento direktoriui, Prekybos depar
tamento direktorius — Finansų ministeriui, Fi
nansų ministeris — Krašto Apsaugos ministe
riui, Krašto Apsaugos ministeris — intendantui.

Intendantas, perskaitęs atsakymą, Londono 
biržą paskaitė savo aršiausiu priešu, pasiuntęs 
jai “tfu, kad tave velniai.”

Vienok paaiškėjo, kad nuo pirmos iki ketu
rių vai. sandėlis būdavo uždarytas ir tad liko tik 
dilema: 1). pipirai išduoti prieš vienuoliktą va
landą ;

2) pipirai išduoti po vienuoliktos valandos.
Buvo pagalios užklaustas kapitonas Trižvaig 

ždis, kurią valandą jo maistvedis paėmė pipirus 
iš sandėlio?

Kapitonas Trižvaigždis tvirtino, kad 10 min. 
po 11 valandos, gi karo valdininkas žiurkevičius 
gynėsi užsispyręs, kad kapitono laikrodis sku
bina mažiausiai pusvalandį.

Intendantas, nerasdamas išeities, užklausė 
Krašto apsaugos ministerijos juriskonsulto, ko
kiu laikrodžiu reikia vadovautis šiame atveju j e. 
Pastarasis paaiškino, kad reikia vadovautis Kra
što apsaugos ministerijos laikrodžiu. Buvo tuč 
tuojau užklaustas ministerijos kanceliarijos vir
šininkas, kurį laiką rodė krašto apsaugos minis
terijos laikrodis nurodytą prieš du su viršum 
metu dieną, tuo momentu, kada kapitono Tri- 
žvaigždžio laikrodis stovėjo ant 11 vai. 10 min.?

Gudrus kanceliarijos viršininkas atsakė, kad 
laikrodis tą dieną buvo sugedęs ir net kurį laiką

Norėdamas nors kiek išnarplioti tą painią 
bylą intendantas nutarė nusileisti ir sutiko pri
pažinti, kad pipirai paimti po 11 valandos, kas 
išvertus Į tos valandos kursą, sudarė 0,338 cento.

Kapitonas Trižvaigždis gavo sekantį raštą:
“Remiantis Finansų ministerijos oficialiai už 

fiksuota pipirų kaina ir dienos bei pipirų išdavi
mo valandos kursu, prašau įnešti Valstybės iždan 
1 skatiką už neatsiskaitytus 4 gr. pipirų.

Priedas: 914108 lapai.”
Kapitonas, norėdamas matomai suklampyti 

galutinai skirtus intendantūros kanceliarijos iš
laidoms kreditus ir žymiai padidinti gelžkelių bei 
pašto pajamas, užklausė:

“Prašau paaiškinti, kuom Tamsta vadovau- 
jiesi, reikalaudamas iš manęs 1 centą, kuomet 
man priguli įnešti tiktai 0,339 cento.”

Kariumenės intendantas atsakė, kad sulyg 
esamų įstatymų, kiekviena cento dalis skaitoma 
už pilną centą.

Kapitonas Trižvaigždis nenorėjo užsileisti ir 
parašė:

“Kariumenės intendantui. Kadangi aš moku 
de jure ne centais, bet skatikais, tad turėčiau mo
kėti tik už nepilną skatiką kaipo už pilną. Jei,

tiko, aš priverstas bučiau Įnešti 13 sk. Tačiaus, 
jei keičiant Į kitą valiutą gaunamos trupmenos, 
aš nesu priverstas mokėti už jas kaipo už pilną 
vienetą. Pavyzdžiui, jei Tamsta iškeistumei tuos 
kelis skatikus Į dolarius, ar svarus sterlingų, tai> 
beabejo, gautųsi irgi trupmena. Negi aš bučiau 
priverstas užmokėti visą dolarį ar visą sterlingų 
švara?” «>

Intendantas nutarė užklausti komandos ke
liu nuomonės pačio finansų ministerio.

Ir byla vėl nukeliavo pas Generalinio Štabo 
viršininką. Generalinio štabo viršininkas persiun
tė Kariumenės vadui, Kariumenės vadas — Kra

što apsaugos ministeriui, Krašto apsaugos mi
nisteris — Finansų ministeriui, Finansų minis...

----------- o-----------
— Klausyk Petruk, — sakau aš atbėgusiam 

mano 5 metų sunui, nenorėdamas petdaug iš
naudoti skaitytojų kantrumą ir pastatęs daug
taškius, — paklausyk manęs, vaikeli, ir Įsidėmėk 
štai ką:

Jei tau išaugus ši amžinai keliaujanti byla 
užsuks laikinai ir pas tave (o aš neabejoju, kad 
ji užsuks), įnešk tu tą vieną centą Valstybės iž- 
dan ir pasilik sau bylą. Turėsi, sūneli, visam sa
vo amžiui kuom pečių kūrenti; ir jei busi nors 
trupučiuką taupus, paliksi dar užtektinai kuro ir 
savo anūkams.”.

2
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NESENŲ LAIKŲ LIETUVOS TRUPINIAI
Kaso A. C-Kas

1926 m. Gegužės men. išrinko
me naują Seimą. Į jį įėjo daugu
ma kairiųjų. Visi tikėjomės nau
jos eros — tautiškos, objekty- 
viškos, ir pati pradžia, rodos, 
lėmė gražesnį rytojų; bet, deja, 
tai buvo tik keletas gražių ge
stų.

Prasidėjo spaudimas į pir
miau buvusią poziciją. Nesigai
lėta, spausta, nes, mat, buvo se
nų sąskaitų. Netenka abejoti, 
kad prie spaudimo dėjosi dar 
didesnių apetitų mažumos. Ma
žumos aiškiai pamatė, kad da
bar jos valdo, ii; reikalavo kom- 
pensatų, nuo kurių pozicija ne
galėjo atsisakyti. Ošeris Finkel- 
šteinas į poziciją geriau tiko, ne
gu tiko, p. A. Smetona. 
Kažin koks šešėlis pradėjo tem
dyti nuošaliai partijų stovintį 
žmogų, nes matei, kad vyriausy
bė pretenduoja likti bejėge; 
jautei, kad juodi gaivalai kelia

Kūno prakaitas
^-nepateisinamas

Kam rizikuoti-kada lengva prašalinti?
PAS kitus prakaitą pastebime 
* tuoj, bet negalime pasakyti ka
da mes tuoj nusikalstame.

Nes nors mes ir nejuntame pra
kaitavimo, vienok odos duobutės 
nuolatos garuoja prakaitu.

Bergždžiai nerizikuokite! — 
Vartokite Lifebuoy! Milionai 
juo plaunasi kasdien, nes jis toks 
šviežias ir amžinai paliuosuoja kū
ną nuo prakaito.

Sveikesnei išvaizdai
Lifebuoy minkštos, antiseptiš- 

kos putos netik odos duobutes iš

Jifcbuoii
** Real t s o a. p

veidui-rankom-voniai

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Ovcr- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čeverykų’. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Newark, N. J.

galvas... vienu žodžiu, jautei sun 
kią atmosferą.

Po sudarymo Seimo daugu
mos, pozicija sukruto jaunimą 
organizuoti. Organizavimas ėjo 
dukusiai sparčiai. Kartais žmo
gus pagalvodavai, kam taip ek
stra?

Neužtenka žiūrėti į ateitį, rei
kia skaitytis ir su realiu gyve
nimu, su dabartim. Čia į pagel- 
bą atėjo “Profesinės Sąjungos,“ 
paremtos ne profesija, ne eko
nomiškais reikalais, bet politiš
kais sumetimais. Po jąja spietės 
ir tie, kuriems rūpėjo Lietuva 
padaryti bolševikų rojum. Kiek 
įsistiprinę, pradėjo eiti tuo ke
liu. Kaip prieisi, jeigu ne anar
chijos, sumišimo keliu? Pradė
ta nuo ekonomikos: streikų strei 
kai. Streikavo ne tik po 25-50 
darbininkų, bet ir po 2, 3, 4. Ne 
svarbu buvo, kad tuo galima vos 
plintančiai musų pramonei už
duoti mirtingas smūgis. Žinojo

valo —■ jos išvalo ir veido duobe
les, ir palaiko išvaizdą aiškia, švie
žia ir sveikata žibančia.

O kas dar geriau, tai kad tas 
muilas gelbsti šeimyną apsaugoti, 
nes prašalina nematomus mikrobus 
nuo rankų.

Lifebuoy švarus, sveikas kvepė
jimas — kuris greitai išgaruoja po 
nuplovimo — sako jums, kad jis 
teikia didesnę apsaugą. O Lifebuoy 
kainuoja tiek mažai. Jo rusvai 
raudona spalva yra spalva grynų 
palmos vaisiais aliejų. Pirkite šian 
die. Lever Bros. Co., Cambridge, Mass.

ir mikrobus prašalina
m"■—
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LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets

Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045 

tamsus darbininkas, Maskvos a- 
gentų sukurstytas, vieną žodį: 
“Duok!“ Iš kur imti, kaip visa 
tai atsilieps įmonei — jam ne
rūpėjo, ir negalėjo rūpėti, nes 
Maskvos agentui ne tas svarbu; 
jam svarbu: “čem chuže, tem 
lutše.” Mažai rūpėjo musų pra
monė ir musų vidaus reikalų mi 
nisteriui p. Požėlai: jis išleido 
tam reikalui aplinkraštį, kuris 
varžė jau net ir privatinę nuo
savybę. Nežinia kuo viskas bu
tų baigęsi, bet laimė, jog pra
monės įmonių darbininkų ma
žas % pas mus tėra, buvo per- 
maža kibirkštis, kad galėtų tu
rėti didesnių pasekmių. Vie
niems atlyginimas buvo pakel
tas, kiti, matydami nieko nepe- 
šią, aprimo. Nestreikavo tik so
diečiai. Faktas liko faktu, kad 
gamyba nukentėjo. Tokiu budu, 
praėjo trumpu laiku du sezonu: 
organizacijų steigimo (nieko 
blogo) ir streikų (blogas pažy- 
mis), davę susirūpinti kiekvie
nam Lietuviui, kurs valstybiš
kai, bet ne partiškai, jautė. Su-t 
sirupinimas pasirodė ir spau
doj : “Lietuvis“ ramiai nurodi
nėjo esamą padėtį, “Rytas“ kar
tais perkarštai nervinos...

Mažumos dirbo savo darbą: 
“Pochodnia“ steigė mokyklas ne 
vieną po kitos, bet dešimtimis; 
ėjo aiški Lietuvos polonizacija. 
Geras džentelmenas p. V. Čepin
skis savo toleranciją statė augš
čiau visos Lietuvos reikalų; jis 
buvo tolerantiškas kitiems, tik 
ne Lietuviams. Ošeris liko dide
liu vyru, vokietis nebelojaliai 
orientavosi, kas vyksta anapus 
Nemuno... Spauda dar labiau 
pradėjo rašyti, interpeliacijų in 
terpeliacijos. Kairioji spauda, 
ypač socialdemokratai, gynės, 
kaip mokėjo ir kaip galėjo, ofi
ciozas “Lietuva“ vien polemiza
vo s,u “Rytu,“ ir savo oficioziš- 
kumo buvo beveik visai nusto
jęs. Ginčų ginčai, darbo nėra...

Pozicija ir opozicija dar la
biau pradėjo bartis po garsaus 
tautiškai nusistačiusios studen
tijos norėto pareikšti vyriausy
bei protesto del protegavimo jokio spaudimo nejaučia.
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ITALIJOS GYVENTOJŲ PERTEKLIUS
Rašo V.

Veik kiekviena Europos šalis 
(gal išskyrus Franciją), turi gy 
Ventojų perteklių. Lietuva, sa
koma turinti kasmet po 15,000 
daugiau žmonių negu gali išmai 
tinti, — nežiūrint nė to fakto, 
kad ant kv. kilometro Lietuvoje 
gyvena 38 žmonių, kuomet retai 
apgyventoje Franci joje gyvena 
75, o Italijoje 125, kituose kraš
tuose dar daugiau. Be abejonės, 
jei Lietuviai gabiai sutvarkytų 
savo ekonominį gyvenimą, gy
ventojų pertekliaus visai nebū
tų.

Bet dalykas su Italija kitas, 
ten jokiais ekonominiais pageri
nimais klausimo išrišti negali
ma. Italijos žemės užima 312,- 
000 kilometrų ir gyventojų turi 
40 milionų. Trisdešimtas nuo
šimtis jos žemės niekam neti
kęs: khlnai, balos, uolos. Vėlgi, 
geležies, anglies, aliejaus, ar ki
tų svarbių mineralų nėra. Vie
natinis didesnis turtas yra že
mės ūkio produktai, bet ir tų ne

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan B761

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So, Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo
• 1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa. 

svetimų gaivalų. Vėl iš vienos 
pusės interpeliacijos už nekal
tos studentijos mušimą, iš kitos 
-— juokas.

Sodžius ramiai laikėsi, karto
damas: “Daugiau darbo, mažiau 
ginčų, nenorim bolševikų.“ Pasi
darė dideliausias kontrastas tar 
pe valdančių ir valdomų; rodės, 
kad višta išperėjo ne viščiukus, 
bet vanagiukus, kurie gręsė ir 
pačiai vištai.

Tą nenormalią padėtį paste
bėjo ir krašto ginkluotoji pajė
ga. Ji, gal but, butų nesivėlusi į 
ne savo reikalus, jeigu ne tautiš
kumo persekiojimas ir perdaug 
aiškus internacionalo pamyli
mas.

1926 m. Gruodžio 17 d. žaibo 
greitumu aplėkė žinia visą Lie
tuvą, kad kariumenė pašalina 
esamą vyriausybę ir kad krašto 
valdymas pavedamas pirmam 
buvusiam prezidentui, p. A. Sme 
tonai. Tuoj aus buvo sudarytas 
Ministerių kabinetas, kurio prie
šaky atsistojo prof. A. Volde
maras; reikia tiesą pripažinti, 
kad tai gabus politikas. Kiek
vienas Lietuvis, valstybiškas Lie 
tuvis, džiaugėsi. Mačiau ir aš, 
kaip daugelis, išgirdę tą žinią, 
sveikino kits kitą, karštai kits 
kitą bučiavo.

n
Plėšikavimai aptilo, patriotas 

Lietuvis pasijautė esąs šeiminiu 
ku, streikų nebesigirdi. Ramus 
sodiečiai džiaugias. Lietuvai sto 
jo nauja era. Sakalais skridusi 
pozicija ir vabalais nutūpusi, iš 
desperacijos blaškosi, nebema- 
tydama tikro lietuviško kelio. 
Aš, stovėdamas nuošaly parti
jų, kviečiu valstybiškus valstie
čius liaudininkus j bendrą kū
rybos darbą, o kad didelė dalis 
valstiečių liaudininkų yra val
stybiškai nusiteikę asmenys — 
mes norim manyti. Bendrai, esa
me patenkinti esama vyriausy
be ir apie jokią diktatūrą, kuri 
vaidenasi opozicijai, nemanome. 
Tai nėra diktatūra, bet tik tvir
ta vyriausybė, kokia mums ir rei 
kalinga. Doras Lietuvos pilietis 

užtenka, nes reikia importuoti 
kvietinių miltų ipakaronams.

Iki dabartinės gadynės, Ita
lija niekad neturėjo tokių mi
nių. Nuo Romos Imperijos iki 
Napoleono laikų ji vargiai ka
da turėdavo daugiau 20-ties mi- 

I liono gyventojų. Vienuolika me- 
' tų po įsteigimo moderninės Ita
lijos (pirmiau ji buvo suskal
dyta ir kaimynų išdraskyta), ty. 
1881 metais gyventojų buvo 28 
milionai; 1900 metuose — 32; 
1912 — 34; 1927 — 40. Nuo 
1915 metų iki 1927 skaičius pa
augo keturiais milionais, nors 
600,000 žuvo kare.

Todėl Mussolini ir sako: “Ita
lija turi arba plėstis, arba plyš
ti, nes ji eina šimtą mylių į va
landą,“ “Italiją krečia drugis.” 
Fašistų spauda reikalauja, kad 
Europa geruoju duotų Italams 
kur kolonijų, ypač, kad Franci- 
ja atiduotų Tunisą, Džibuką ir 
mandatą ant Syrijos. Bet tas I- 
talų neišgelbėtų, nes tuose kra
štuose yra užtektinai paprastų 
darbininkų be Italų. Vienatinis 
kraštas, kurį visi pripažįsta bu
tų tinkamas, yra Pietų Fran
ci j a, tai yra pačioje Europoje, 
o ne Afrikoje, ar Azijoje. Ten 
žmonės retai gyvena; Francai 
yra apleidę net derlingus lau
kus. Pietų Francijoj, pačių Ita
lų jau yi*a virš miliono, bet ga
lėtų sutilpti dar trys, ar dau
giau, nes jie darbštus ir iš mažo 
pragyvena.

Visas klausimas tik tame, ar 
Franci ja geruoju sutiks pavely
ti Italams emigruoti ir apsigy
venti, nes bijo, kad fašistų įkai
tinti Italai, kada susikraustys, 
padarys, kaip tas ežys žalčio gu 
štoje, ir pasakys Francams: 
“Jei jums nepatinka, išeikite ir 
atiduokite Pietų Franciją Itali
jai.“

Francai ir Italai yra broliškos 
tautos, ir gali būti taikiai šį klau 
simą išris, o gali būti reikės ir 
karo.

Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo S3
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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BALTIMORE, Ml).
Mirė “Vienybės” ir Kitų
Laikraščių Bendradarbis

Kazys Adomaitis, “Vienybės“, 
“Keleivio,“ ir kitų laikraščių 
bendradarbis, Balandžio 26, 
1927, tarpe 9-10 valandų ryte, 
užmerkė paskutinį kartą savo a- 
kis, persiskyrė su šiuomi pasau
liu — mirė. Jis buvo 58 m. am
žiaus.

Savo gyvenime velionis buvo 
uolus Lietuvos patriotas, ir bū
damas Amerikoje dirbo lietuvy
stės labui gana daug. Po darbo 
valandų jis rašinėdavo į laikraš
čius. Daugiausia jis rašinėdavo 
“Vienybei,“ kartais “Keleiviui,“ 
ir dar kartais kitiems laikraš
čiams. Tankiausiai jis pasirašy
davo slapyvarde, “Būdvietis.“ 
Sakoma kad del raštų jis ir mi
rė: buk kam tai nepatikusi viena 
korespondencija, ir už tai buvęs 
spirtas nuo antrų lubų trepais. 
Prie silpnos sveikatos sutrenki
mui prisidėjus, jis turėjęs sutik
ti mirtį.

Velionis paliko moterį, kuri 
gyvena Kalifornijoje, sūnų Jo
ną, 32 m.; brolius, Pijų, kurs 
gyvena Baltimorėje, o Petrą ir 
seseris: Ievą, Marę ir Elžbietą, 
Lietuvoje.

Skaitlingos ir pavyzdingos 
laidotuvės buvo pas velionio bro 
lį, Pijų Adomaitį, šermenis 
daug žmonių lankė, ir daug ly
dėjo numirėlio kūną ant kapi
nių. Augštam kalnely, baltam 
smėlely, jo kūnas dabar silsisi 
“Holy Redeemer” kapinyne. 
Ant jo kapo buvo sudėta daug 
gražių vainikų.

Velionis buvo rubsiuvis. Dar
bavosi ne tik kad sau uždirbti 
tinkamą pragyvenimą, bet dar 
matydamas savo draugų darbi
ninkų skriaudas, hurodinėjo ki
tiems kas ir kaip jiems kenkia. 
Jis tą ir per spaudą ir žodžiu 
pabrieždavo. Jis visuomet stovė
jo už Lietuvių tautą ir jos gero
vę, ir rėmė moksleiviją. Jis la
bai mėgo tuos, kurie mokinosi 
Lietuvių kalbos.

Laidotuvių tvarką vedė vietos 
lietuvių laidotojai, Grebliauckas 
ir Kučauskas. Patarnavimą su
teikė gerai ir gražiai.

Lai buna lengva jam šio kra
što žemelė!

Nuliūdęs jo draugas,
Ant, Kurelaitis.

NEW YORKAS 
Lietuviai Columbia 

Universitete

šiame universitete yra keletas 
jaunų Lietuvių studentų. Tų tar 
pe išsižymi Julius P. Jurgčla, 
kuris dabar yra 1928-ms me
tams jaunųjų klasėj. Jurgėla 
studijuoja pre-medikalį kursą. 
Jis gyvena Elizabeth, N. J. Bu
vo parvykęs Lietuvon, kur uni
versitete studijavo vienus me
tus mediciną ir vėl gryžo Ame
rikon. Kolegijoje greit atkreipė 
į save dome del savo puikios 
kūno sudėties. Dabar jis yra uni 
versiteto ristikų komandos na
rys. Ristynėsd del Kilroe meda
lio, kolegijos čampionato, Bal. 
7 d. jis užėmė antrą vietą 158 
svarų klasėje.

B7LAAA BARRE, PA, 
Del p. Talio Raštelių

N. 52 A. A. T u lys rašo ir bi
josi pasirašyti savo tikrą pavar
dę, ir šmeižia gerb. Seimo liau
dininkų atstovą, P. Radį. Sako, 
provokuojąs sandariečius. Tas 
yra tikras melas. P. Radys, at
keliavęs su tam tikrais reikalais 
ir nenori šmeižti nė vieną; jam 
visi lygus, kaipo svečiui, žino
ma p. Radys atsiųstas partijos, 
parinkti kiek galima aukų ir to
kiu budu sudrutinti liaudininkų 
partiją; tas ir gerai, ko musų

"oliams dabar Lietuvoje trūk
sta — apšvietos, atsikratyti Ro
mos agentų, kurie šiandien di
džiumoje viešpatauja Lietuvoje 
ir renka aukas po bažnyčias, 
tamsius žmonelius prigaudinėja 
ir rūpinasi palaikyti tamsybę; 
jiems nerupi lietuvystė ir tauta, 
tik rupi apsukimas biednuome- 
nės.

Dabar aš prašyčiau, kad at
šauktų savo šmeižtus A. A. Tu- 
lys ir pasirašytų tikrą antrašą 
ir prašau “Vienybės“ kad dau
giau tokių Tūlių netalpintų šmei 
žtų vieno prieš kitą; tai nėra 
lietuvystė, joki kultūra, tik skal 
dinimai. Verčiau tinkama žinu
tė parašyti į to vietą, kaip ve 
Jonas Nienius parašinėja žinu
čių tankiai.

žinoma, daugelis yra mokan
čių rašyti, bet kad butų prak
tiškai ir sveikai musų tautai, tai 
mažai; vis vat vienas kitą tar
kuoja. J. Balsevičius.

Nuo Redakcijos: P-nas Balse 
vičius turi klaidą, reikalauda
mas p. Tūlį pasirašyti “tikrą pa 
vardę,“ nes p. Tūlio tokia tikra 
pavardė ir yra. Keista nežinoti 
pavardės p. Tūlio, kuris juk bu
vo net “Sandaros“ redaktorium.

Del p. B. tvirtinimų, kad p. 
Tulys esąs tais straipsneliais p. 
Radį “apšmeižęs,“ reikia pasa
kyti, kad to visgi nesimato. Ten 
aprašyta, ką p. Radys Chicago- 
je kalbėjo ir padaryta išvados. 
To negalima pavadinti šmeiži
mu.

Reikalauti, kad vienų žmonių 
raštai butų talpinami, o kitų ne, 
tai butų kas tai panašu į cenzū
rą. Tą berods kai-kurie laikraš
čiai praktikuoja, bet “Vienybė“ 
to nedaro, nes ji yra laisvas vi
suomenės opinijai laikraštis.

’ • , ’ . ’ • • • / , '•

PHILADELPHIA, PA.
Didelė Iškilmė

Vietiniai Lietuviai, sulyg už
manymo “Philadelphijos Lietu
vių Krikščionių Draugijų Sąry
šio,“ Gegužės 30 rengia didelę 
iškilmę — kuoiškilmingas mi
šias atminčiai a. a. D-ro Basa
navičiaus ir aa. ark. Matulevi
čiaus. Pradžia iškilmių bus pu
sė po devynių ryte, bažnyčioje 
Šv. Kazimiero (tarp 3-čios ir 4- 
tos gatvių ant Wharton St.). Į 
tas iškilmes yra užprašyti vie
tiniai Ukrainai ir visos lietuviš
kos draugijos, be skirtumo pa- 
žvalgų ; žinia: yra prašomi, kvie 
čiami ir visi pavieniai Lietuviai 
bei lietuvaitės. Prie to gi: kad 
padarius didesnę garbę tiem 

dviem didvyriam — Basanavi
čiui ir Matulevičiui, Sąryšis iš
leido atvirutes su jų atvaizdo- 
mis. Ir kas, delei garbės tų did
vyrių, taip iš vietinių kaip ir ki
tų miestų veikėjų norėtų tas at
virutes platinti, tai tekreipiąs 
del jų prie gerb. St. Bairuno, 
2502 E. Allegheny Av., Phila
delphia ,Pa., atvirutė kainuoja 
5 centus, o kas del platinimo 
ims, tai 100 trys dolariai.

K. V.

Iš
NEWARK, N. J.

Varpo Choro Darbuotės

Varpo Choras pereitam susi
rinkime nutarė surengti pikni
ką, kuris atsibus Gegužės 22 d. 
Johnson ukėje, Maplewood, N. 
J. Choras išpildys ir dailų pro 
gramą su vėliausiai išmoktomis 
dainomis. Be to, bus virvės trau
kimas. Newarkieciai pasirengę 
atsilaikyti prieš šios apylinkės 
miestų Lietuvius ir laimėti do
vaną, kurią Varpo Choras ski
ria. Taipgi bus visokių lošų su 
laimėjimais merginoms ir mote
rims. Geri muzikantai grieš lie
tuviškus ir amerikoniškus šo
kius. Taigi atsilankiusieji turės 
malonaus pasilinksminimo.

— Neišsipildo sapnai. Tūlas 
žmogelis per ketverius metus sa 
vo sapnininke (Bostono “Darbi
ninke“), nuo pat susitvėrimo 
Varpo Choro, jį sukaitęs purvi
no, kad jis “jau pakriko,“ “jau 
numirė,“ “jau jo visai nėra;“ 
bet pasirodo, kąd to žmogelio vi
sas laikas sapnuota. Šis choras 
vis eina didyn, pereitu sezonu 
surengė porą gerų koncertų, tris 
balius ir visi gerai pavyko. New 
arko publika Varpiečius myli ir 
į jų pramogas lankosi.-Choras 
pinigais gerai laikosi.

— Varpiečiai tik apgailauja, 
kad neteko darbštaus choristo, 
p. S. Parazinsko, kuris apleido 
Newarką. Parazinskąs buvo Cho 
ro pirmininkas ir nenuilstantis 
veikėjas dailės srityje.

Korespondentas

SK K | 
i

Palaikymui puikių ■* 
plaukų naudok | 

pūffles •***«
JONAS KANTAUTAS

“Vienybės“ įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę“
58 Fourth St., Ansonia, Conn.
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gą, kuris už poterius gauna ai
ni užuos. A. Lak.

MUSŲ PŪDYMAI

VIRVEGRAMOS IŠ 
LIETUVOS

Radio!
“Radio užkariauja Lietuvą,” 

šaukia visuos pašaliuos. “Radio 
baigia užkariauti ir Mariampo- 
lę,” galim pridurti mes mariam- 
poliečiai. Ant stogų, pagaikš
čius iškėlę, tik tiesia kažin ko
kius špagatus, kambariuose tik' 
taiso juodas puškės. Kiek Ma- 
riampolėj yra radio aparatų — 
ant pirštų nesuskaitysi. Kieno 
kišenė lengva, taisosi aparatą už 
kelias dešimtis litu.

Džiaugiasi paskui, kad ir to
kiais aparatais gerai girdėti: sy 
kinis girdėti lyg bites spiečiant, 
tai Jeruzolimo žydų lermą per 
šabą, tai kokio Liubavo — lietu
viškai lenkiško miesčiuko — pro 
fesoriu kalbant.

Klausytojai, kad bent kiek 
aiškiau girdėtų, priversti kas
dien gerai ausis išsiplauti. Tai 
pliusas hygienos atžvilgiu.

Seimas
Artinantis vasarai visi labiau 

sutingsta. Sutingo ir Seimo na
riai boksuotis ir ugningais žo
džiais svaidytis. Mat, per gavė
nią pasnikaujant liežuviai ne- 
taip mikliai slidinėja. Be to, 
Krupavičius vis reiškė noro kel
ti parpuolusį Lietuvos ūkį. Da
bar duota jam ir kitiems tokiem 
ponam laisvė, tegul kruta per 
patį darbymetį po Lietuvos dir
vonus.

Viskas A p kur ponia

Moterų suknelių trumpumas 
sprindžiais kįla augštyn. “Bubi- 
kopf” užima vis rimtesnę pozi
ciją. Taigi, jeigu nukerpamas at 
lyginimas pradžios mokyklų mo 
kytojams už tikybos pamokas, 
tai nėra koks nesusipratimas ar 
bloga valia, bet tik mados da
lykas.

Vienok žinokit: — tuo moky
tojas žemiau laikomas už uba-

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

Amsterdam, N. Y. Visi žino, 
tik kažkodėl tyli apie vietos Lie
tuvių duosnumą — ir \*ts viskas 
už pinigus.

Profesoriai, kunigai, karčem- 
ninkai ir taip jauni berneliai ir 
dailioji lytis, viską atlieka už 
pinigus.

Vietos gabus profesorius su
rengė Simfonijos Koncertą už 
pinigus ir sulošė Sau skylę, užtai 
visuomenę kolioja. Kunigas mi
šias laiko už pinigus, o maldi
ninkai už jį meldžiasi. Karčem- 
n inkai mėnulio šviesą pardavinė 
ja už pinigus, o vyrai ją gerda
mi verkia. Berneliai kitiems 
tūkstančius skolina, o patys mor 
gičių pasiėmę pabėga. Dailioji 
lytis geriausia taupo ir laukia 
senbernio, o senbernis ją paima 
už pinigus.

O daugiaus, ką atliekama už 
pinigus, tai tamstos žinot: net 
sau nuodus perkasi. Taigi mu
sų kolonijos didvyriai net pra
deda protestuoti prieš tą pra
keiktą išradimą pinigus.

Kitą kartą prisiųsiu jų pro
testo rezoliuciją pasaulio orga
nui “Tarkai.”

Priimkit nuo manęs dievobai
mingą sudiev.

Tarkos Ištikimas Inkstas.

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU,
• NES DAUGEL NUOSTOLIU TURIT! v

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 1 15th ST., RICHMOND HILL. L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

T ARK AINI Al

Galvų Didumas
Augščiausios vietos neiškrai

po demokratiškųjų Amerikonų, 
žiūrėkite, Coolidge dėvi No. 7 
ir pusės skrybėlę, kaip dėvėjo į- 
žengdamas į Baltąjį Namą.

Na, o pas Lietuvius tūlas Kau 
no vyrukas, tapęs Bostone red ak 
torium, taip išpuikėjo, kad min
tys jau nebesutelpa galvoje ir 
iki šiai dienai negali jų į krūvą 
surinkti.

—o—

Jei ne Per Langą, tai Per 
Augštinį

Amerika Francų neįsileidžia 
per Ellis Island, tai jie oru ver
žiasi į New Yorką.

Ašarų Priežastis
Nerviškų ligų specialistų žur

nalas tvirtina, kad verkimas y- 
ra ženklas netekimo vilties.

Aha! Tai štai kodėl bolševikų 
kalbėtojai taip dažnai prakalbo
se verkia.

Kandidatas i Zoo
Kaunas žada įsitaisyti zoolo

ginį sodą ir gabenasi iš Vokie
tijos tigrų, slonių, liūtų ir bež
džionių.

Kam aikvoti pinigus tiems pir 
kiniams, kada galima butų gauti 
Grigaitį visai dykai?

Platus Užsimojimas
“Voldemaras per plačiai už

simojo, kasžin ar ištesės,” nuo
gąstauja musų “Draugas.”

Abejonė pas “Draugą” kilo 
po to, kai Voldemaras užsimo
jęs tvojo Krupavičiui per suto- 
na.

—o—
Agentūra Fe

Aną dieną “Naujienos” įdėjo 
keturių špaltų žinią, gautą ne
va iš Kauno, per Agentūra 
F(e).

Perskaičius tą žinią, ji pasi
rodė tikrai paeinanti iš agentū
ros “fef’
. —o—

Delko Žino
“Nelaisvė” labai daug rašo a- 

pie Kodžio parapiją Brooklyno.
Nedyvai, kad daug apie ją ži

no, nes visos bolševikų viršū
nės dabar kas šventadienį eina į 
Kodžio bažnyčią ir karštai mel
džia Dievo, kad Lietuvoje įvyk
tų kitas perversmas.

VISŲ KLEBONŲ AT Y D AI —

(O ypač “Tarkos” Klebono)

Gimtadieniai jai Nenuobodus
— Ak, štai ir vėl artinasi ma

no gimtadienis! — skundėsi vy
ras.

— Kodėl nedarai taip, kaip aš 
— tarė jo žmona: — žiūrėk, aš 
į savo 35-tus metus jau aštuntą 
sykį žengiu.

Nepamatė
— Jonuk! Aš padėjau į ledau-
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nę tris pyragaičius, o dabar ran 
du tik vieną. Kaip tas galėjo nu
tikti?

— Mat, mama, buvo tamsu ir 
turbut aš to trečiojo nepama
čiau.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE 
<• ' '. N" ‘

tai apsižiūrėk. Jei ateina kokia 
davatka, negailėk savo pirštelių 
pridėti prie jos šolderiuko. Jei 
taip darysi, tai dar pabusi kokį 
laikelį. Jei taip nedarysi, senis 
klebone, tai jūsų dienos jau su
skaitytos. Ir visi kiti seniai kle
bonai, vienas po kitam maršuo- 
site Klaipėdon ant loskavos duo 
nos, kaip N. Petkus.

Jus Ištikimas Pranašas

JUOKIS
KAD IR
NENORI

Tiesus Programas
— Gerbiamieji draugai politi

kieriai! Ar tamstos jau turite 
išsidirbę kokį gerą speciali po
litikos programą?

— O, taip. Mes turim pro
gramą abelhą. Išversti iš val
džios politikierius anuos, o įsta
tyti politikierius šituos.

—o—
Lenkų Seimo Padėtis

Varšavos seimas per tris die
nas ginčijosi, ar jie turi stovėt, 
ar sėdėt.

Satyros laikraštis “Mucha” 
priduria: “Seimas nežino, kad 
jis žmonių nuomonėje senai jau 
guli.”

THINGS THAT NEVER HAPPEN

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS
MACYS bros: FURNITURE co. -

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock* as Dvigubai Padidintas; G varanti j a iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

KURIEMS TIK 

KO REIKALINGA 

Į NAMUS 

KREIPKITfcS

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES 

Pristatom į visas New Yorke ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

SI

§

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyno vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

. 318 Grand Street
Oor. Haveraeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

£

Tel. 1320 Greenpoint Telephone 7867 Main

G RA B 0 R 1 U S

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka lakančius darbas: ISbalsamuoja Ir laidoja mirusiai ant visokią 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Pariamdo karietas lai
dotuvėms, ve soli joms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofibau
BROOKLYN, NEW YORK

264 Front Street

Tarkos Klebonui ir kitiems la
bai svarbus sužinojimas suokal
bių prieš klebonus! Tik jus, 
.bijanguplėl iąįų^asjįjęląųsykit, t ką 
jums pasakys,, jūsų nuolankus 
parapi jonas.

Mat buvo laikytas susirinki
mas moterų Negyvojo Sąran
čia utį Draugijos.

Jos visos nusistatę prieš kle
bonus, nežiūrint koks jis nebū
tų, bile klebonas. Ko jos ten ne 
prikalbėjo, tos davatkos, net 
plaukai atsistojo visur, kur jų 
buvo. Visko negalima ir “Tar
kos” organai) dėti, nes klebonas 
neleis. Bet vieną dalyką, tai aš 
manau, kad leis, nes lytis visų 
klebonų.

Viena davatka sako: “Kai bu
vo klebonu Bekelnis, tai mums 
buvo gyvenimas. Būdavo nueini 
ko prasimanius, tai Bekelnis at
sisėda šalia, tai šlunkutę gnypt, 
tai kitur vis gnypt ir gnypt! Kai 
išeini iš Bekelnio buto, tai jau
ties, kaip ant kito svieto: taip 
smagu, gera, linksma.” Visos 
galvas linguoja, pritardamos. 
Tęsė toliausi “O dabar, dievu
liau mano, koks gyvenimas, kai 
netekom Bekelnio. Sulaukėm 
Kuodą; jis toks netikęs, toks 
šaltas, kai ledo šmotas. Nueini 
jo butan, nuneši pinigų ant 
šventų mišelių: priėjęs paima ir 
nueina sau — neprideda rankos 
prie musų švento kūno, nei 
gnypt, nei mikt. Išeini iš jo bu
to taip nervuota, kad negali kur 
dėtis. Ilgiaus gyventi tokiose ap
linkybėse visai negalima.” Visos 
sušunka: “Negalima, negalima, 
negalima!” *

Taigi ir išnešė protesto rrezo- 
liuciją taip ilgą, kad kur tik ra
sis senas klebonas, tai prieš juos 
kelti buntus. “Lai jie eina po 
velnių,” — saiko šiame doku
mente, — “nes jie mums nenau
dingi. Mes privalom turėti jau
nus, gražius, kurie mums ši lin
kus pagnaibo” ir tt.

Visos sušuko: “priimam tokią 
rrezoliuciją! Valio, valio, valio! 
Lai gyvuoja jauni klebonai, o se 
niai lai eina po velnių!’’ Taip ir 
nuužė šauksmai ir plojimai ka
telių.

Taigi branguolėli, Tarkos Kle 
berneli, tu irgi nebejaunas esi.

—o—
Kepurė į Ceberį!

Jaunas advokatukas, tik ką 
įsitaisė biurą ir pradėjo kraus
tyti deską. štai pamato ateina 
žmogus. O, tai ‘rasit pirmą bylą 
atneša! Advokatukas griebia te
lefoną ir garsiai šnekėdamas, nu 
duoda, buk šneka su kuo apie by 
lą. Ant galo, žmogui bestovint 
prie durų, advokatukas trenkia 
telefoną, sakydamas nemato
mam neva asmeniui: “Na! Aš 
šitos bylos nevesiu mažiau kai 
už $5,000.” Kalba užbaigta, ad
vokatukas kreipiasi prie atėju
sio: “Kuo tamstai galiu patar
nauti?”

žmogus atsako: “Tai nieko, 
aš atėjau nuo telefono kompa
nijos, prijungti tamstos vielą, 
nes ji dar neprijungta.”

Iš Ugnies į Skauradą
Tūlas airis pabėgo nuo žmo

nos į Detroitą, nes ji priversda- 
vusi kas vakarą po dvi valandi 
indus plauti. Vienatinį darbą, 
kurį jis gavo Detroite buvo — 
restorane per aštuonias valan
das indus plauti. Na, ir giliukis!

—o—
Iškalbingiausias Gynėjas

Viena blaivininkų draugija su 
rengė paskaitą apie prohibici- 
jos naudą. Iškalbingiausiu kal
bėtoju buvo tūlas vyrukas, ku
ris vėliau pasirodė esąs... butle- 
geris. Jis visus įtikino, kad pro- 
hibicija yra labai naudingas da
lykas.

Tcl. Grccnpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada,

. dieną ar naktį, 
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 

•dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nčjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

nėra skirtumo.

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.
■L? ■■■”!■!

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

- -- 
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VELTUI! VELTUI!
Pareikalaukite veltui duo- 

t damos ■ pavyzdines bonkutis t 
BAMBINO. Mes norime, 
kad jus išbandytumet jj!
F. AD. RICHTER & CO.

Berry & So. 5th Sts. 
Brooklyn, N. Y.

Geriausis Kūdikiams
Kuomet kūdikis verkia ir skausmo 

kankinamas spardosi savo mažiomis 
kojom! sr—pamėginkite

Nuo < užkietč jimo. vjduzią,^Heglipir 
mėšlungio viduriuose ir skilvyje ne
gali būti nieko geresnio ir pagel- 
bingesnio.

, 35c. vaistinėse.

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

THEFASTEXPRESS
Perkraastome Viską ir Visur 

Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave,, Brooklyn, N. Y.

Pasekmingai Gydau 
niškais Mokslo B

PARODAU GREITAS PASEKMES visosfe fornioše 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėriilių, įšišbhėjuši'ų 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapųfrio suirimą, raii- 
mutizmo, hemoroidų, fistulų, ištiHiišiiį ii^ilkų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakiau tikrą 
jūsų stovį.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir aštrimškai
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wasscrniaho sistema ir ko
miška analyze slapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DFL Z B N S SpecialiMi 
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

4
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i PAPRASTOS SVEIKATOS TAISYKLĖS

YRA SVARBIAUSIOS

73

Iru

Užlaikymas paprastų švaru
mo taisyklių daug prisideda 
prie apsisaugojimo nuo ligų. 
Daugeli sykių neužlaikome pa
prasčiausias sveikatos taisykles 
— ypatingai spjaudymo, kosėji
mo ir pasimaudymo.

Spjaudymas yra labai nešva
rus ir pavojingas pripratimas, 
net grąsinąs žmonių gyvastį; 
nes jauni vaikai, bežaisdami gat 
vėse, labai lengvai gali save už
sikrėsti ligoms nuo padžiūvusių 
seilių. Nuo 7 iki 10 nuošimčio 
seilių, išegzaminuotų viename 
mieste, turėjo džiovos perų. Vai 
kai gali taipgi užsikrėsti influ
enza, plaučių uždegimu, šalčiu 
ir tymais bežaisdami gatvėse; 
jie savo daiktus visur mėto, ran
koms čiupinėja ir tas pačias ran 
kas kiša į burnas. Vienas gydy
tojas sako, kad laike kūdikystės 
(nuo 4 iki 7 metų), beveik pu
sė džiovos užsikrėtimų apsireiš
kia. Tai yra laikas kuomet vai
kai bėginėja lauke ir greičiausia

čiupinėja seilių apveltus daik
tus.

Suv. Valstijose kiekvienas 
žmogus privalo maudytis. Kai- 
kuriose Europos dalyse yra la
bai sunku pasimaudyti. Ten nė
ra gerų "vandens sistemų Įves
tų ; arba, nors vandens ir butų, 
bet spaudimas toks menkas, kad 
negalima Įvesti augščiaus pir
mojo augšto, ir todėl tenai tan
kus laikomos ant namų stogų. 
Kaikurie miestai Europoj tau
po vandenį taip, kad jis yra nu
suktas per paskirtą laiką kas
dien. Apart angliškai kalbančių 
šalių, nė viena kita šalis nekrei
pia tiek atydos Į pasimaudymą, 
kiek Suv. Valstijos. Vienoje ar
ba dviejose šalyse maudymas 
viso kūno buvo manomas esąs 
žalingas sveikatai. Nėr ko stebė
tis, atsiminus, kad prieš 75 me
tų šioj šaly daugumas valsti
jų nepritarė maudynėms. Mau
dynės buvo taksuojamos. Vienas 
Naujos Anglijos miestas Įvedė i

DIDELE
EKSKURSIJA

1

LIETUVA 
išplauks iš New Yorko 

(per Southampton)

GEG. 31 D.
ekspresiniu Cunard- 

laivu-paloviu

statymą draudžianti vartojimą 
maudynių (ceberių) be gydyto
jo patarimo.

Pasimaudymo budai mainosi Į 
vairiose šalyse. Lotynų Amerika 
vartoja taip vadinamus “show
er baths.” Anglai, kiton pusėn, 
patenkinti maudytis ceberiuose. 
Franci joj ir Belgijoj tik beveik 
5 nuošimtis namų turi maudy
nes. Japonijoj svetimi ceberiai 
vartojami viešbučiuose, bet japo 
nietis geriaus patenkintas vie
šoms pasimaudymo vietoms. Pa
prastas kinietis vartoja moli
nius ceberius, kuriuos vadina 
“soochow,” kuomet Javoj ir Si
ame, šuliniai ceberiai vartojami.

Yra penkios sanitariškos tai
syklės; nors mes jas labai gerai 
žinome, bet ne pro šalį čionai 
jas paminėti.

1. švariai užlaikyk kūną, var
tojant pakankamai gero muilo 
ir vandens.

Jeigu kiekvienas stengtų šva
riai užlaikyti kūną, tai daug 
mažiaus ligų atsirastų. Švaru
mas yra ligų aršiausias priešas.

2. Labai tankiai prausk ran
kas, ypatingai prieš kiekvieną 
valgį. Nors šita taisyklė yra vie
na iš svarbiausių, ne visi ją už
laiko. Per žmogaus burną leng
viausia ligos Įimtos Į kūną ir 
žmogaus ranka greičiausia su 
visukuomi susineša. žmogaus 
ranka viską deda Į burną; jei
gu ranka ligų perais užkrėsta, 
tai ir valgomi daiktai užkrėsti. 
Šiuo galima matyti, kaip svar
bu yra rankas švariai užlaikyti.

3. Nečiupinėk nešvarius daik
tus, laikyk juos toli nuo burnos, 
nosies, akių ir ausų.

4. Nevartok nešvarius viešus 
gėrimo ir valgymo daiktus, ab- 
rusus, skepetaites, plaukams šu
kas, gėrimo puodukus, pypkes, 
ir tt. Per pereitus kelius metus 
tiek daug kalbėta apie šituos vie 
šai vartojamus daiktus, kad be
veik visi supranta pavojų. Ne
labai senai čia Amerikoje papra 
sti gėrimo puodukai buvo vi
suose traukiniuose vartojami.

5. Saugokis nuo tų, kurie kosi 
ir čiaudo. Neįkvėpk jų kvapą. 
Arti nesiartink prie kitų, per- 
lengva per burną Įkvėpti viso
kius užkrėtimus. F. L. /. S.

tyti, bet dabar ir apie tai nie
kas nebešneka.

Prieš Kalėdas tapo pastaty
tas žemaitei antkapis. “Lietu
vos Vaike” draugija Įsteigė prie 
glaudą, kur auklėja apie 20 ne
turtingų vaikelių.

Mariampolėj ir apylinkėj ra
dio aparatai labai išsiplėtė — 
beveik ant kiekvieno stogo dryk 
so ir piliečiai klausosi, ką kalba 
Kaunas, Maskva ir kiti miestai.

Pavasaris šaltas, nors sniego 
senai nėra. Balandžio 23 d. (šv. 
Jurgis) dar buvo visi stogai nuo 
sniego balti. Mara.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
LINKSMU LIETUVIŲ KABARETAS

“CLUB WHITNEY”
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

SENIO IR BOBOS
VAINA

(Feljetonas)
Rašo P. Kriukelis

“AQUITANIA” *,647 TONŲ 
xpo jasmcMiiška’ivadovybe p^-no^O. FRUTON,” prityrusio 

keliauninko iš Cunard štabo. Iš Southamptono keleiviai 
specialiu traukiniu bus nuvežti Į Londoną, kurs sės ant lai
vo tiesiai Į Klaipėdą. Fruton prižiūrės keleivių bagažą ir 
aprūpins viską reikalingą kelionei; pridabos jų gerovę ir su
teiks užtektinai palinksminimų. Tai puiki proga keliauti 
draugėje savo tautiečių. Privatiški kambariai trečioje kleso- 
je ir švarus bei patogus vieši kambariai pasižmonėjimui. 
Naminis virimas.

Papigintos 3 klesos laivakortės į abu galu.
Į Prieinamos kainos antroje klesoje.
' Kad apsaugoti savo pinigus, pirkite

CUNARD TRAVELERS CHECKS. •
i Jie geri visur.

/■J Tolimesnių inf. klauskit pas vietos agentą ar pas:

&CUNARD LINE
i Broadway

\ dK? ) New York, N. Y.'

PLANUODAMI ATSILANKYTI

Zigmas Lapšius užkvietė Į 
krikštynas.

Senis Lapšis su Lapšiene susi- 
vikrino, prausiasi, šukuojasi, ži
les dabina. Lapšiui nukrito ka
klaraištis, o Lapšiene beskubė
dama klumpėmis užmynė.

— Ei boba, kad tave giltinė, 
kaklaraištį trepinėji!

— O kamgi tu senas dvokia jį 
čia svaidai!

— O k tu vyža! dar mane dvok 
lu vadinsi! — ir Lapšis sviedė į 
bobą liulka, kad toji Į skeveldė- 
les subyrėjo. — Ok tu taip, tu 
obizionka! — aš tave pamokysiu
— ir boba pasigriebusi puodkelį 
kad maknos Lapšiui per plikę, 
kad toji tuojaus visa paliko juo
da.

— Oi Jezuliau, švenčiausi Ma 
rionėle! šita prakeikta perekšlė 
sudaužė man galvą mėlynai!!
— taip Lapšis' šaukdamas išbė
go pas gydytoją.

— Ponas daktarai gelbėk! Vi
sa galva sudaužyta, visa mėly
na. Oi, nebeištversiu, mirsiu!

Gydytojas apžiūrėjęs Lapšio 
galvą, sako
nas, kaip velnias, ir jokios žy
mės sumušimo nėra.

— Ar tai taip, ponuli? ačiū, 
ačiū, neduok Dieve, galėjau į 
krikštynas puišinas nueiti. Tai 
sudiev, ponas.

— Užmokėk tamsta.

TAS GALI SUARDYT 
BILE ŠEIMYNOS 

LINKSMUMĄ, v
Vienas blogas pilvas gali su- 

ardyt visos šeimynos linksmu
mą. Netvarka pilve daugelį 
vyrų priveda prie to, kad jie pa
lieka “piktčiurnomis.” Neda- 
sileiskite prie to, kad pilvas bu
tų priežastimi tų ne vietoj ištar
tų žodžių, kurių jus paskui gai- 
lėsitės. Milionai žmonių pra
šalino visus pilvo nesmagumus,

SVEČIŲ UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - .JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Smagu - Draugiška

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Ave. iki Ave. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Ave. U po tiesiai.

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pohtlių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST, 
BROOKLYN, N. Y.

Tu visas puiši-

kurie paprastai prasideda nuo 
maisto nevirškinimo, su Trine- 
rio Karčiuoju Vynu. Yra sma
gumas gerti tokį vyną, kuris y- 
ra padarytas iš tyro Kaliforni
jos vyno, cascara sagrada ir ki
tu medikališku žievių ir šaknų. 
Įsigyk bonką nuo savo gyduo
lių pardavėjo, šiandien! Sam- 
palą gausite pasiuntę 15 centų: 
Joseph Triner Company, 133.3 
So. Ashland Ave., Chicago, Ill. 
Bukite pasirengę prašalinti ne
pakenčiamas muses ir uodus T 
Vienas kenas Trinerio Fli-Gass 
turi savyje tiek nuodų, kad gali 
užmušti milionus šitų insektu. 
Naujai sutaisyta violetiniu mi
šiniu. Puse pantčs 40c., pante 
75c. (per paštą 50c. ir 90c.)

”■■■ -JT

“his
•' . . ' ' ' ■. •' I

■ J./ ■' “

master’s voice”
,'L ' V, Y ’• ' e ’!• i, iĄ' •

Telephone: Stagg 9942. ,

VICTOR VICTROLOS ■ 
Ir su Radio prie Victrolos Victor, 1 
Columbia ir kitų Co. Taip-gi re- , 
kordai Chaliapin Caruso ir visų ' 
Lietuvių Dainorių.

Už pinigus ir ant lengvų išmo- ‘ 
kėjimų ir prisiunčiame į namus, < 
kad ir toliausia. ‘

Ir kiti MUZIKALIŠKI IN- ■ 
STRUMENTAI galima gauti ar ! 
persisiųsti pas:l JONAS B. AMBROZAIT1S

$560 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK !I

LIETUVOJE 
“Plaukite po Amerikos Vėliava” 
Nupiginta ten ir atgal kelione 

trečia klesa į 
LIETUVĄ 

tik $203.00 ir brangiau per 
Cherbourg ar Bremen 
Išplaukimai Biržely: 

per Angliją-Franciją-ar Vokietiją 
S.S. PRESIDENT ROOSEVELT 

Birželio 1
S.S. LEVIATHAN 

Birželio 11
S.S. GEORGE WASHINGTON 

Birželio 15
S.S. PRESIDENT HARDING 

Birželio 22
S.S. PRESIDENT ROOSEVELT 

Birželio 29
pASIRINKITE bile iš tų laivų o gausite 

neprilygstamų patogumų ir patarnavimų 
kuris teikiamas ant visų Suvienytų Valsti
jų Valdžios valdomų ir operuojamų laivų.

Specialė Ekskursija i Lietuvą
Išplauks laivu S.S. President Roosevelt, 

Birželio 1 po asmeniška vadovybe Mr. 
Joseph Berkovitz iš Philadelphios oiiso 
United States Linijos.

Darykite dabar planus keliauti tėvynėn 
smagioje draugovėje savo tautiečių kalban
čių jūsų kalba. Mr. Berkovitz paruoš 
viską jūsų kelionei išanksto.

Klauskite savo vietos laivakorčių agento 
pilnų informacijų, arba rašykite pas

United 
States Lines

.p 45 Broadway, New York City O 
Phone, Whitehall 2300)

Notary PublicTel. Stagy 0783

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Brookly107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.1■B

— Nagi už galvos pažiūrėji
mą.

— Jog ji sveika?!
Taukš! daktaras per pakauši 

kokiu tai kietu įrankiu. Seniui 
užaugo guzas. Daktaras ištepė 
iodinu ir už receptą paėmė pen
kiolika litu. L.

LAIŠKAS Iš LIETUVOS

Mariampolė. Gana gyvas šis 
miestelis, dabar kažko lyg ap
mirė. Nei didesnių vakarų, nei 
paskaitų nebesigirdi. Buvo ma
nyta naujuosius tiltus per Še
šupę, Jono Basanavičiaus ir Ka- 
z’o Griniaus vardais pa^rikš-

D-RO PETERSONO
Sun-Herb

E pida—Arbata
yra stebėtiniausios ir geriausios Euro
pos žolės, kurios ypač gerai odą gydo.

Sun-Herb-Arbatos
yra 

GAMTOS GYDUOLES

Jos nevodingos, bet veiklios.

Rašykite mums šiandie įdėdami $2.00 
už didelę dėžutę arbatos.

SUN-HERB-TEA CO.
, 32 Central Avė.

ST. GEORGE, ST. L, N. Y.

A

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

i

su smagiausioms meto dienoms, kame 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy
di malonumu, tad išėjus j parkus ir 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau \ 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir $

i t

s

SSSSSSSSSSSSSSSS:

Del Gelcnčių ir Skaudžiu 
Raumenų 
Naudokite

DR. RICHTERIO
Inkąro Rūšies

PAIN-EXPELLERI
Y aisbaženklis registruotas 

S. V. Pat. Biure.
Persitikrinkite, kad In

karo vasibaženklis 
butų ant pakelio 
kurį perkate. 
Visose vaistinėse 
po 35c ir 70c arba.

F. AD. RICHTER*. CO. 
Berry & So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

f

būtinai

Duoną ir

vadinamų 
reikalingų

Delto, kad 
‘lietuvišką”

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? - 
valgo tikrų miltų,
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulcvich ir A. Sbruskis 
(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Grccnpoint 2876
— Siunčiam ir į kilus Miestus —

Gaila, kad žmogus “silp
nėja” kada “eina senyn”. 
Žmogus gali būti vikrus ir 
sveikas 70 metų, jei vidu
riai ir inkstai 
tvarkoje. Kada 
kojos silpsta, są 
nariai gelia, nu
gara diegia, rau- 
matas dilgina, 
gerkite d a u g

vandens ir bandykite Gold 
Medal haarlem oil capsules 
(vienatiniai tikrieji). .Per 
virš 200 metų tai garsus 

diuretiškas ak-
stintojas. Dėžu- 
t ės po antspau- 
^3 garantuoja- 

leškokite vardo GOLD MEDAL filOS kaip garSl- 
ant dėžučių ir neimkite kitokių.
Visose aptiekose, 35c., "3c., $1.50. 113010."!,

LINKSMAS ■
PAVASARIS ATĖJO:

a

kitas 
laiką 
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir V 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma- 
Joniai pasidžiaugti. X

PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ |

Mus NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir $ 
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus X 
biznierius p. A. Lutvinas. ,69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir 
pardavė 5 00 JONO-JOHN'S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, $ 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia? v

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo- X 
latos reikalauja ir daug parduoda. JONAS SEKYS, teipgi Intelegentas biz- V 
nierius, 175 Park St., Hartford, Conn, gerai pardavinėja. jį

S. Rcikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 v 
Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat $ 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par- x 
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir įį 
L. D. K. VYTAUTO. ..............................................|

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė- 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiosc biznio vietose, kur X 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var- 
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms X 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ |
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

T- «
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios Hi

PAKVIETIMAS SVIEDINIO 
(BASEBALL) LOŠĖJŲ

‘‘Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Grecnpoint 2427.

M?l

NAUJI “VIENYBĖS 
EKSKURSANTAI

SVEČIŲ LAKŠTAS
PRISIPILDĖ

KOMARAS RISIS SU 
PASAULINIU ČAMPIONU
— STECHER

Juozas Brusokas, iš Herrin, 
Ill.;

O. Slyvinienė, iš .Media, Pa.;
Marcelė Adomaitienė, iš N.

Philadelphia, Pa.

“VIENYBĖS“ EKSKURSIJA
JAU BAIGIAMA RENGTI

Šiuo pranešama gerb. publi
kai, kad “Vienybės” Ekskursijos 
Išleistuvių vakarienės viešnių ir 
svečių lakštas jau prisipildė ir 
užsakymai jau tapo uždaryti. 
Labai apgailaujame, kad pasi
vėlinusiems iš anksto užsisaky
ti, jau nebus galima užsakymų 
patenkinti. Rengimo Komisija

Šiuo tarpu jau galutinai bai
giama rengti “Vienybės” Didė- 
ji Ekskursija Lietuvon, kuri iš
vyksta su dideliu buriu linksmų 
Lietuvių ir Lietuvaičių Gegužės 
24 d. laivu “Estonia.” Paskuti
niai keleiviai jau baigia reng
tis. Primename dar visiems, kad 
su rengimu, savo daiktelių su- 
pakavimu ir tt. kaip galėdami 
pasiskubintų iš anksto, kad bu
tų galima tvarkiai laivan pri
statyti.

Ekskursijos vedėjas, p. Vla
das šabunas, visus busimus sa
vo sąkeleivius laukia, kad butų 
viskas gražiai prisirengta ir jam 
palengvinta visos Ekskursijos 
kelionės prižiūrėjimas.

Iš savo pusės, gerb. Vadas 
tikrina teiksiąs visiems malonų 
ir gerą patarnavimą.

MILŽINIŠKA NAUJENYBĖ!

SHARKEY SAKO: “KAS
NORS KRIS, TIK NE Aš!“

Garsus musų tautietis Shar- 
key-žukauskas, skubinai lavin
damas! prieš busimas savo dide
les kumštynes su Maloney ant 
Gegužės 19 d., kartas nuo karto 
duoda laikraščiams humoristiš- 
kų pasikalbėjimų. Viename jų į 
“New York Sun,” šiaip jis nu- 
pranašavo apie busimas kumšty 
nes:

“Kaip žinoma, mes su Malo
ney apsisuksim smarkiai 15-ką 
linkių. Jeigu po dešimtojo linkio 
(round) dar abudu stovėsim ant 
kojų, tai likusieji penki linkiai 
bus katram nors iš mudviejų pa 
siutusiai smarkus ir šiurkštus. 
Bet šitas katras nors, busiu 
ne aš!”
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Drama-Daina-Pianas. Ta kom 
bin uote bus perstatyta Trečia
dienio vakare, Birželio 1-mą, 
Millers Grand Assembly salėje, 
per pagarsėjusius Lietuvių ar
tistus: geriausį Lietuvių teno
rą, dainininką Babravičių, gar
sinusį kompozitorių ir dramatiš
kos dailės mėgėją, Antaną Va
nagaitį, ir pagarsėjusį pianistą 
Jozavitą.

Kas norės dainų — Babravi
čius savo maloniu balsu jums 
jas pateiks.

Kas norės dramos ir juokų — 
lai ateina pasiklausyti ir pama
tyti Dzimdzių-Drimdzių origina 
lą, Vanagaitį.

Kas norės pamatyti ką iš pia
no gali išspausti prasilavinęs 
Lietuvis pianistas — patenkins 
savo norą išgirdęs musų jau
ną Jozavitą.

Tikietai jau parsiduoda redak 
ei jose po $1.50, po $1.00 ir po 
75c. ’

Garsus Lietuvis ristikas, Juo
zas Komaras, šį Antradienį va
kare, New Ridgewood Grove, ta
po suporuotas ristis su pasau
liniu čampionu, Joe Steeher. 
Pranešimai iš Atletų Biuro sa
ko: “Lietuvių čampionas turės 
savo gyvenime didžiausią pro
gą įžengti arenon su pasauliniu 
čampionu.”

Tarpe kitų to vakaro ristikų, 
bus Lenkų ristikas Wl. Zbyszko 
su Cyclone Ress iš Vokietijos. 
Taipgi risis žydų čampionas, 
Abe Colman su Louis Rossetti 
iš Italijos. Ant galo tik ką pri
buvęs iš Europos Zbyszkos pus
brolis, Novina Zbyszko, risis 
Aleks. Aberg iš Rusijos.

Esame girdėję, kad Brookly- 
ne gyvuoja bent keletas Sviedi
nio (Baseball) jauktų. Todėl 
šiuomi užkviečiame bile kurį 
jauktą persiimti su musų jauk
tu, sulosiant porą lošų.

Musų jauktas susideda jau 
pirmiaus laikraščiuose pagarsė
jusio ratelio, žinomo vardu 
“Rugby A. C. Champions of E. 
New York, Canarsie and Flat
bush.” Čampionais mes vadina
mės dėlto, kad pereitais 1926- 
tais metais mes su lošėm 37-nia's 
lošas, iš kurių tik 7-nias pralai
mėjome.

Norintieji gauti platesnių ži
nių, meldžiame kreiptis prie me 
nažerio, Juliaus Jovaišo, antra
šu: Julius Jovaišas, 1210 Ralph 
Av., Brooklyn, N. Y. (Telephone 
Ingersoll 1076). Su pagarba

Joseph Scrandis,
284 Vermont St.

Gegužės 24 d. “Vienybės” 
Didžioji Ekskursija Lietuvon, 
laivu “Estonia”.

Gegužės 29 d. Lietuvių Gim
nastikos Klubo metinis piknikas 
Cypress Hills Parke.

BALOON ŠOKIS surengtas D. L. K. 
MINDAUGAS Draugijos, kuris atsibus 
Columbia Salėj. 736 —3rd Avė., arti 
prie 24th Street, Brooklyn. N. Y., Sek
madieny, Gegužio-May 14-tų diena, du
rys bus atdaros pusė po septynių vakare. 
Įžanga 50c. Grieš musų gerai žinoma Or
kestrą. Prašome visus susirinkti ir pasi
linksminti. Komitetas.
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EXTRA PARSIDUODA

su
PRAMOGŲ KALENDORIUS

PALI UOS AVO “NEMORA
LUS KNYGAS“

New Yorko muitinėje buvo su 
laikyta siuntinys knygų, suside
dančių iš 500 egzempliorių “A- 
rabiškos Naktys” (Tūkstantis ir 
viena naktis) ir 250 egz. “Deka- 
merono,” garsios Bokaččio apy
sakos; Jos buvo sulaikytos skun
du dorovės agentų, buk jos esą 
“nemorališkos,” nors visame pa 
šauly jos yra visose kalbose iš
leistos ir laisvai platinamos.

Dabar iš Washingtono iždinės 
parėjo įsakymas tas knygas 
nelaisvės paliuosuoti.

Gegužės 14 d. vakare, Jaunų 
Lietuvaičių Dr-jos Balius, Ap
reiškimo par. salėj, No. 5th ir 
Havemcyer Sts.

Gegužės 14 d. Lietuvių Ameri
kos Piliečių Klubo iš Yonkerso, 
15-tas metinis Gegužinės šokių 
vakaras, Eagle’s Hall, 95 Elm 
St., Yonkers, N. Y.

Gegužės 23 d. vakaro, “Vieny
bės” Ekskursijos išleistuvių va
karienė, ant laivo “Estonia.”
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AREŠTUOTAS LIETUVIS
TIK KĄ GRYŽĘS 
AMERIKON

FEDERACIJA ĮSPĖJA 
DARBININKUS PRIEŠ 
KOMUNISTUS

ftft

Tik ką atvykus laivui “Majes
tic,” į pievą 59 ant North River 
New Yorke, tapo areštuotas Lie
tuvis — Walter Kirkstans (gal 
Krikščiūnas?), įkaitinamas, kad 
jisai 1922 metuose pabėgęs iš 
Amerikos armijos ir išvykęs 
Lietuvon.

Suimtasis Kirkstanas atvyko 
3-čioje klasėj su savo žmona ir 
pora vaikučių.

A. F. of Labor prezidentas 
Wm. Green, įdėjo laikraščiuose 
įspėjimą visų unijų darbinin
kams, kad neaukotų komunis
tams į jokius fondus, į kuriuos 
dabar renkama pinigai neva — 
“darbo teisių apgynimui.” Pra
nešime sakoma, kad darbinin
kai aukodami komunistams, pa
tys sąmoningai griauja darbo 
organizacijas.
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JAUNUOMENĖS CHORO “DAINA”

KONCERTAS
Vadovauja Orpheus Ereminas, sūnūs Leono Eremino
PLAČIAI AMER. LIETUVIAMS ŽINOMO CHORU MOKYTOJO

Visą įvairiai puikia programa išpildys patys 
Choro “DAINA” nariai

įvyks Nedėlioję 

GEGUŽF.S-MAY 15 DIENA, 1927 
LABOR LYCEUM SVETAINĖJE

949 WILLOUGHBY AVENUE, BROOKLYN, NEW YORK 
Pradžia 5:00 vai. po pietų. Svetainė atdara nuo 4 vai.

Apart viso skaitlingo choro, dainuos: Choras “Daina" Vyrų 
Choras; duetas parinktinų dainininkų: Amelia Burdulaitė, Antanas Nau
das; pianu skambins talentinga “Radio” artiste Aldona Bernotas. La
bai įdomu bus matyti ir girdėti dainuojant VIENU EREMINU VYRU 
TRIO: ORPHEUS’O. APOLLO ir ARION O. Mes turime jums tikrai 
nuostabų dalykėlį, tai naujenybę pavidale muzikalio vaizdelio (skečo). 
Klasiškinį šokį šoks Olga Žilinskaitė. Programoj dalyvaus ir įvairus kiti 
muzikaliai talentai — VISI VIEN PATIES CHORO “DAINA” NA
RIAI, be pašalinių. Beveik visi Choro nariai yra jauni vaikinai ir mer
gaites, Amerikoje augę. Gražu bus ne tik pasiklausyti, bet ir pasižiūrėti.

ŠOKIAI PO KONCERTO
8 Piece BLUE CRYSTAL ORCHESTRA direct from Strand Danceland

Tikietai gaunami “Laisvėje", 46 Ten Eyck St., ir pas L. Eremina. 324 Berriman St., ir pas 
Choro- narius. Galimą ir laiškais išanksto užsisakyti geriausius tikietus.
TIKIETŲ KAINA: $1.00 ir 75 CENTAI YPATAL

V7sus Kviečia CHORAS “DAINA“

REAL ESTATE
Woodhaven.

ro namas su porčiais, 2 gariniai 
pečiai, garadžius. Visi šviesus 
kambariai. Cash $4,000 ar $5,- 
000. Kaina $10,500.

Coney Island. — 2 šeimynų 
mūrinis namas, 2 gariniai pečiai 
— netoli vandens. Kaina — pra 
šo $11,500. Cash ant sutikimo.

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

2 šeimynų mu- IŠSIRENDAVOJA
IŠSIRANDAVOJA fornišiųoti arba nc- 
fornišiuoti kambariai prie marių, labai 
gražu gyventi vasarą. Arba visas apar
tamentas 4 kambarių del šeimynos gy
venti. Atsikreipkite: 2720 Voorhis Avė. 
Brooklyn. N. Y. (5 8)

Ridgewood: 5 šeimynų, storas ir ga 
radžius mūrinis ir kampinis namas, kai
na $21,000, cash $5,000. 3 šeimynų, 17 
kambarių, geltonų plytų, kaina $12,500. 
mažas cash. Turiu šimtais namų ant par
davimo, 
lotą, kurie yra ant pardavimo, 
patys išsirinkti namus.

J. STANKUS 
11507—109 Avc. 

RICHMOND HILL. N. Y.

Atrašykite laišką, gausite namų 
galėsite

'*«!<■
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REIKALINGA
merginų del dešrų žarnų rinki
mo, patyrusių, del avių ir kiau
lių žarnų. Darbas nuolatinis. V> V

BRECHT COMPANY
174 Pearl Street

N. Y. C. (59

Tolofonan: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Spindulių Dlagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

PrieSals '’Bridge Plaaa”
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

SHARKEY-MALONEY
KUMŠTYNĖS

vienyoe specialiai del šio vakaro įsitaisė Kauto ir 
kviečia lietuvius, kurie Įdomaujasi šiom svarbiom kum
štynėm atsilankyti Į “Vienybės" svetaine, 193 Grand 
St. pasiklausyti tų kumštynių eigos.
-- 1------ ---- L--------- 1------ -------- _------- :

Priimtuvų paskolino J. A. Matulis, 193 Grand St., kuris taiso senus, 
dirba nauju# ir taip atlieka prie Radio visokius įvedimo darbus.

TEL. GREEN POINT 3849.

Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį!
PRANEŠAME VISIEMS

| Geros

Schneider Bros
Merchant Tailors

Per virs 25

7ei.'Stagg 9685

So. Bayvietv Avenue, bu tvater

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražia

VALGYKLA-RESTAURANTA

FREEPORT. LONG ISLAND 
Tel. Freeport 1009-W.

PARSIDUODA
ISLAND REAL ESTATE

Moteliai (Road Houses) prie vandenio. Žemė; 
daug, arti jūrių ar prie miesto. Farmos-Ukės
Dabar laikas pirkti. Prieinamos kainos.

i

PUIKI PROGA. Išsirandavoja kampinis 
namas tinkamas del restorano ir del dar 
pelningesnio biznio —. Prie didelių laivų 
budavojimo fabriko ir prieplaukos. Vie
la yra sekanti: 720 — 3rd avė., kampas) 
23rd st., Brooklyn. N. Y. Apie išlygas 
atsišaukit į “Vienybės" ofisą, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. (Klauskit pas J.
Danielių). (58)

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par
davimo organizacija. E. A. White Orga
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island; gerose vietose, kur verte 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. While Organization atstovų, 
Frank zl. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. I., N. Y. TcL 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

PARSIDUODA
PARSIDUODA naujas 1 šeimynos na
mas. garo šildomas, maudynės, uždaras 
porėtus, įvažiavimo vieta: kaina $6.500, 
cash $1,000. Antrašas: Rollar. 2340— 
8 3 Street, (near Astoria Avc.) North 
Woodside. L. L (60)

PARSIDUODA 4 šeimynų namas (frame 
—stucco) Greenpoint daly, viskas geram 
padėjime: $4,800. Atsišaukite šiokioms 
dienoms vakarais nuo 6 iki 8. Sekma
dieniais tiktai ryte. Shultz, 121 Guern
sey St., Brooklyn, N. Y. (55-58-61)

PARSIDUODA 2 šeimynų namas, pra
džius dviems karams, visi įtaisymai, pa- 
liuosuotas nuo taksų. Prieinama kaina 
$10.300. Įmokėti $2.500. Adresas: 
23 80 Hebberd Avė., netoli Fresh Pond 
Road, Maspeth, L. L, N. Y.

JUOZAS KARPAVIČIUS 
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba. 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti1

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427

P/XRS1DUODA saliunas apie dirbtuvių 
biznių, vieta išdirbta per daugel metų ir 
biznis gerai eina. Kas myli turėti gerą biz
nį, tai yra proga įsigyti. Nepraleiskite 
šios progos. Turiu kitą biznį dėlto šitą 
esu priverstas parduoti. Del daugiau in
formacijų kreipkitės į “Vicnybęs" ofisą. 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. (59

PARSIDUODA trijų šeimynų mūrinis 
namas. 1 7 kambarių, tarpe Lexington ir 
Galės Avės. Graži vieta su naujausiais į- 
taisymais. Kaina $12.500: cash $3,000. 
Kreipkitės pas: Vincas Gurnauskas, 215 
Lewis Ave., Brooklyn. N. Y. (60)

PARSIDUODA fornišiai labai pigiai tin
kanti singeliam vaikinam. Vieta tinkama 
krautuvei — galima gauti. Kreipkitės: 
310 Bedford Avc.. nuo 6 iki 10 vakare.

PARSIDUOD/X storas su gerais rakan 
dais. 220 Grand St., kampas Driggs Av. 
Brooklyn, N. Y. Gera proga greit alsi 
šaukusiam.

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenuė, 
arti Grand Avc., Maspeth, L. L, N. Y 

Telephone: Newtown 4464*3Vienybė” specialiai del šio vakaro Įsitaisė Radio

KETVERGO VAKARE, NUO 8-TOS V AL.

GEGUŽĖS 19D., 1927 M.

ft Tel. Grecnpoint 4428

i

Liet aviška ir

Dr. John Waluk
Valandos:

□uo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

’nii t. ..rr».‘rS-«.'/

Kad laikome gatavai padarytus visokių madų 
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui 
KAINA PIGI.

285 GRAND STREET
NETOLI ROEBLING ST.. . BROOKLYN, N. Y 

metus mes siuvame drapanas ant užsakymo. Ir patenkiname griež 
ėmusius madų reikalavimus, duodame geriausia materiją ir gražiausi 

darbų. lą liudija musų 27 metų įstaiga.
* 4-
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Namai. Vasarnamiai, 
pardavimo, mažai ar 
5-ių akrų iki šimto.

Turiu ant greito pardavimo gražų namą prie pat vandenio su visais 
įtaisymais. Turiu kelis vasarnamius ant rendos. Rcnd.tvoįu mažus ar di- 
delius laivus del žuvininkų ant dienos. Su reikalavimais kreipkitės prie:

A T R A C T II N A R £

Barzdaskutykla
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES CIRCULINE. 

Darbas pilnai gvarantuojamas .
7'aipat Scalp 7'reatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpant sulyg naujausiu madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Brooklyn. tN. Y.

Tol. Mnnitield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1111 Foster Av.

f ft
Lietuvišku Gaspadiniu 

RESTORANAS 
Ateikite visi valgyti pas mus tikrų 
Lietuviškų valgių, skaniai ir svei

kai pagamintų.
JIEVA STANKEVIČIENE 

ONA VALAINIŠKIENfi 
251 Metropolitan Avenue 

(tarp Driggs avė. ir Bedford avė.)

g ft ft ft
c

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutarti

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu parai, 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. kam. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiafokit 
ant Newkirk Avenue<

IR
Y

val-

ant 
n u o

540 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sav. Waller B. Ambolas

N»c.
spaudos 
archyvo 
įaugau

įvairaus stiliaus gerai pagamintų 
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rusių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant

ft

Phone Jumper

Office Hours:
8-10 A. A 
12-2 P. M. 
6-8 P. M.

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aha* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel, 595 Grecnpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Parsamdom automobilius vcscli- 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-^2 Grand Street 

Maspeth, N.

ft
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